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ABSTRAKT
Bakalaiska prace je zaméfena na hodnoceni finan¢ni situace firmy Cat Cut, S.r.o.
v obdobi let 2010 — 2013 vcetné, na zéklad¢ ucetnich vykaza firmy.
V prvni ¢asti se prace vénuje metodam finan¢ni analyzy, kde jsou jednotlivé metody
popsany teoreticky, dale je predstavena analyzovana spolecnost, ktera byla vyuzita
k feSeni této prace. V druhé ¢asti se bakalaiska prace vénuje aplikaci vybranych metod

finan¢ni analyzy a vlastnimu navrhu feseni zjisténych nedostatki a jejich zhodnoceni.

ABSTRACT
The bachelor thesis focuses on the evaluation of financial situation of the company
on 2010 — 2013 years instead of the last one, with the use of the financial.
In the first part the bachelor thesis focus on methods of the financial analysis, where are
describes theoretical single methods. Then is described the company, which was used
for solutions of this thesis. The second part of the bachelor thesis includes application
of selected methods of financial analysis and custom design solutions and its

appreciation.

KLICOVA SLOVA
Finan¢ni analyza, rozvaha, vykaz zisku a ztraty, vertikalni analyza, horizontalni analyza,

SWOT analyza, rentabilita, likvidita, zadluZenost.

KEY WORDS
Financial analysis, balance sheet, profit and loss acount, vertical analysis, horizontal

analysis, SWOT analysis, profitability, liquidity, indebtedness.
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UVOD

Finan¢ni analyza je dilezitou soucasti financniho fizeni kazdého podniku, ktery si chce
zachovat dlouhotrvajici finan¢ni stabilitu.

Diky této analyze a dil¢im metodam, ze kterych se financni analyza sklada, dokaze
manazer lépe predvidat budouci vyvoj ¢i rizika, na ktera si muze vcCas piipravit
napravna opatieni. Dulezité pro kazdou spole¢nost je neustalé monitorovani vyvoje trhu
a zaroven pomoci jejich analyz pruzné reagovat na stale se ménici situaci podniku.
Finan¢ni analyza slouzi také jako report pro investory, aby méli stdle aktudlni
informace, jak se vyviji a jaky bude mit vyvoj jejich vlozeny kapital do spole¢nosti.
Sledovani téchto analyz prisp&je ke zlepSeni pozice spolecnosti i vi¢i konkurenci, ktera
vyviji tlak na cenovou nabidku, zkvalitnéni sluzeb a vyrobkll zékaznikim,
profesionalitu, odbornost zaméstnanct apod.

Tato bakalafska prace se vénuje finan¢ni analyze spolecnosti Cat Cut s.r.o. Tato
spole€nost piisobi 20 let na trhu vyroby tisténé reklamy. Bakalafska prace na zékladé
financni analyzy poskytuje celkové zhodnoceni finan¢ni situace podniku a po
zhodnoceni dil¢ich analyz popisuje navrhy na zlepSeni financni situace spolecnosti.

Zdrojem informaci pro bakalaiskou praci byly Gcetni vykazy let 2010 — 2013.
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CILE A POSTUPY PRACE

Cilem bakalatské prace je zhodnoceni finan¢ni situace spolecnosti Cat Cut, S.r.0.
za pomoci metod finanéni analyzy za sledované obdobi let 2010 — 2013 a formulace
navrhl vedoucich ke zlepSeni zjisténych nedostatki.

Finan¢ni analyza je sestavena za pomoci analyzy stavovych ukazatell, rozdilovych
a pomérovych ukazateli a analyzy soustav ukazatelll. Na zaklad¢ téchto ukazateld je
zhodnocena celkova financni situace spolecnosti, identifikovany problematické
nedostatky v hospodaieni spole¢nosti a navrzeni takovych opatieni, které povedou

ke zlepSeni zjisténych nedostatku.
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1. METODY FINANCNI ANALYZY

1.1 Financ¢ni analyza a jeji vyznam

Finan¢ni analyza je dalezitym néstrojem podnikového fizeni. Je kazdodenni pracovni
naplni kazdého finan¢niho manazera, protoze vystupy z finan¢ni analyzy jsou
podkladem pro strategické i taktické rozhodovani 0 financich podniku, o investicich,
ale také jako informacni zdroj pro vlastniky (1, str. 46).

Existuje mnoho zptisobtl definice pojmu finan¢ni analyzy. Finan¢ni analyzu muizeme
definovat jako soubor ¢innosti, jejichZ cilem je vyhodnoceni finanéni situace podniku
po vSech strankach. Soubor ziskanych dat je obsaZen pfevazné v ucetnich vykazech.
~Mezi tyto vykazy, které jsou diilezité pro rozhodovani, patii rozvaha, vykaz zisku
aztraty a prehled 0 penéznich tocich neboli cash flow. Tyto vykazy se pro uplny
a komplexni obraz 0 podnikovém hospodareni poméruji mezi sebou. Financni analyzy
obsahuji zhodnoceni podnikové minulosti, soucasnosti a odhad budoucich financnich
podminek. Je dulezitym ndastrojem pri rozhodovani azdrojem informaci pro
zainteresované skupiny, tzv. stakeholdery, jakymi jsou vlastnici, interni 1 externi
uzivatele. (3, str. 149)

Cilem financni analyzy je vyhodnoceni financniho zdravi podniku, odhalit slabé stranky,
které by mohly mit za nasledek existencni problémy v budoucnosti a vyzdvihnout jeho
silné stranky, na zaklade kterych by mohl vV budoucnu opirat svou cinnost. Pri
hodnocent financni situace podniku se projevuje objem a kvalita vyroby, marketingova
a obchodni cinnost. *

Za finan¢né zdravy podnik se mliZze povazovat takovy podnik, ktery je schopen tvofit
zisk a snizovat naklady. Tohoto cile 1ze dosahnout zhodnocenim uplynulého vyvoje
finan¢ni situace a finan¢niho hospodatfeni podniku a na zaklad€ tohoto hodnoceni urcit

pfi¢iny jejich zlepSeni nebo naopak zhorSeni. (2, str.71)

1.2 Zdroje informaci pro finan¢ni analyzu
Finan¢ni analyza Cerpd informace zejména z ucetni zavérky, kterd obsahuje, Vykaz
zisku a ztraty, Rozvahu a Vykazu 0 penéznich tocich. Prvni dva zminéné body, rozvaha
a vykaz zisku a ztraty jsou ucetni vykazy, jejichZ struktura je zavazné stanovena

vyhlaSkou 500/2002Sb. a jsou zévaznou soucasti ucetni zavérky v soustavé ucetnictvi.
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V Ceské republice se vedeni tdetnictvi fidi zakonem ¢&. 563/1991 Sb., 0 uéetnictvi,

ve znéni pozd¢&jsich predpisu. (1, str. 51)

Rozvaha
Rozvaha zachycuje aktiva podniku a pasiva podniku, to je stav majetku a jeho zdroje

kryti k ur¢itému ¢asovému okamziku. Je zakladnim tcetnim vykazem.

Struktura a charakteristika aktiv

Aktiva se Cleni na dlouhodoby majetek (stala aktiva) a obézny majetek (obézna aktiva).
Clenéni je ureno dle likvidnosti majetku. Stala aktiva slouzi podniku dlouhodobé
a postupné se opotiebovavaji. Jejich zivotnost je zpravidla delsi nez jeden rok a vétsina
Z nich se postupné odepisuj. Ob&ézna aktiva prechazeji do spotieby jednordzove, jejich

Zivotnost neptesahuje jeden rok. (2, str. 52)

Struktura a charakteristika pasiv
Struktura pasiv vyjadfuje vlastnictvi zdroju, které rozliSujeme na zdroje vlastni a cizi.
Z této struktury lze také urcit jaka ¢ast majetku je financovana zdrojem kryti vlastnim

¢i cizim. (2, str. 52)

Vykaz ziski a ztraty

Vykaz ziski a ztraty poskytuje informace 0 zpusobu tvorby slozek vysledku
hospodateni podniku za dané ucetni obdobi. Néklady a vynosy jsou ¢asové rozliSeny,
Casové a vécné souviseji S danym ucetnim obdobim. Jsou zachyceny nariistajicim

zpiisobem od pocatku ucetniho obdobi, proto jsou oznacovany jako tokové veliciny.

Vykaz penéZnich toki

Jedna se 0 soucast prilohy, ktera poskytuje informace o piijmech a vydajich minulého
obdobi. Je tedy pichledem o skuteénych penéznich tocich podniku. Je dulezitou
ptilohou k rozvaze a vykazu zisku a ztraty, protoze tyto vykazy jsou zalozeny na tzv.
akrudlnim principu. Pro zdravé fungujici podnik ma tato ptiloha mnohdy vétsi vyznam,
nez samotna tvorba zisku. Jestlize podnik dosahuje zisk, ale neni schopen delSi dobu

hradit své zavazky, dostava se do prvotni platebni neschopnosti. (1, str.73)

1.3 Uzivatelé finan¢ni analyzy
Finan¢ni situace podniku a jeji vyvoj je dulezitym ziajmem mnoha skupin

zainteresovanych subjekti. Mizeme tyto skupiny rozdé€lit do dvou skupin, které maji
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konkrétni zajmy. Finan¢ni analyza je dilezitd pro manaZery, vlastniky, zaméstnance,
kteti spadaji do interniho okoli podniku, ale také pro externi uzivatele jakoz jsou
akcionafi a véfitelé.

ManaZeri

Pro tuto zajmovou skupinu jsou tyto informace dulezité pro kratkodobé a dlouhodobé
finan¢ni fizeni podniku. Maji hlubsi znalost financni situace podniku nez ostatni
skupiny. Finanéni analyza, ktera ukazuje slabé asilné stranky hospodaieni podniku,

poskytuje manazeriim podklad pro plany pfistich obdobi. (1, str. 49)

Investori
Investofi potiebuji jistotu, ze jejich vlozené penize jsou vhodné uloZeny a ze podnik je
dobie fizen. Nejvétsi zajem maji o stabilitu a likviditu podniku, o disponibilni zisk,

ale také o to, zda podnikatelské zaméry manazeri zajisti trvani a rozvoj podniku.

Zaméstnanci

Zameéstnanci maji zajem 0 hospodaiskou a finan¢ni stabilitu svého podniku, coz jim
zarucuje zachovani pracovnich mist a vysi mzdy.

Véritelé

Tato skupina podstupuje z hlediska financovani podniku riziko. Banky a véfitelé
vyzaduji od zajemcl 0 piuj¢ku, co nejvice informaci ohledné jejich hospodafeni,
aby se na jejich zakladé mohli rozhodnout, zda jim poskytnou svoje finan¢ni prostfedky
¢i ne. Uvérové podminky bank jsou Gasto vazany na hodnoty vybranych finanénich

ukazatelu.

1.4 Metody financ¢ni analyzy
Pfi sestavovani financni analyzy podnikli se pouzivaji metody, které se v prabchu
historického vyvoje standardizovaly a staly se tak tradi¢nimi. Mezi zékladni metody,
které se vyuZzivaji pfi finan¢ni analyze, se fadi:
e Analyza stavovych (absolutnich) ukazatelu
o Analyza trendli (horizontalni analyza)
o Procentni rozbor (vertikalni analyza)
e Analyza tokovych ukazatelu

o Analyza vynosu, nakladu, zisku a cash flow
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e Analyza rozdilovych ukazatell (fonda finan¢nich prostredkii)
o Cisty pracovni kapital
o Cisty penézni majetek
o Cisté pohotové prostiedky
e Analyza pomérovych ukazateli
o Ukazatel rentability
o Ukazatel aktivity
o Ukazatel zadluZenosti a finan¢ni struktury
o Ukazatel likvidity
o Ukazatel trzni hodnoty
e Analyza soustav ukazateli
o Pyramidové rozklady
o Komparativné analytické metody
o Matematicko-statistické metody
o Kombinace metod

e Souhrnné ukazatele hospodareni (4, str. 61)

1.4.1 ANALYZA STAVOVYCH (ABSOLUTNICH) UKAZATELU
Tato analyza vyuZzivd UcCetnich vykazli acerpd z jejich udaji data, kterd jsou
v absolutnim vyjadieni. Na vysledcich téchto ukazatelli sledujeme relativni zmény
v procentech za urc€ity interval. Ziskané informace vyjadiuji ur¢ity stav nebo informuji
0 udajich za urcity interval.

Tuto analyzu mizeme rozdé¢lit na horizontalni analyzu a vertikalni analyzu. (1, str.79)

Horizontalni analyza

., Miizeme ji nazyvat také analyzou trendii. Analyzuje zmény V case, které nastaly u
polozek jednotlivych vykazii, ve vztahu k urcitéemu minuléemu ucetnimu obdobi. Zmény
porovnavame N procentech, ale také v absolutnich hodnotdach a porovnavame je vidy

vuci roku predesléemu. * (7, str. 9)
K dosaZeni dostatecné vypovidaci schopnosti této analyzy je zapotiebi:

a ) mit k dispozici dostate¢né dlouhou Casovou fadu udaji;

b) zajistit srovnatelnost tdaji v ¢asové fadé U konkrétniho analyzovaného podniku;
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¢) pokud mozno vyloucit z idaji vSechny nahodné vlivy, které na vyvoj urcité polozky
néjakym zplsobem pisobily;

d) pfi odhadech budouciho vyvoje je tfeba do analyzy zahrnout objektivné
predpokladané zmeény. (6, str. 54)

Vzorec: % = (hodnota  — hodnota ¢;)/hodnota 1.1

Pii této finan¢ni analyze je tfeba vzit v tGvahu okolni aspekty. Je tieba brat ohled na
podminky okoli, které pusobi na spole¢nost, a také zda se podnik bude v budoucnu

chovat stejné jako v minulosti.

Vertikalni analyza
Polozky tucetnich vykazl vyjadfujeme jako procentni podil k jediné vhodné zvolené
zakladné¢ polozené jako 100 %. Sledujeme zejména polozky aktiv a pasiv. Rovnovazny

stav téchto polozek je velmi dllezity pro ekonomickou stabilitu spole¢nosti. (6, str. 58)

Vzorec: % = dilci éast/hodnota celku

1.4.2 Analyza rozdilovych ukazateli
Tato analyza byva oznaCovana jako analyza fondi financnich prostfedkiti. Ukazateli této
analyzy jsou polozky kratkodobych aktiv a kratkodobych pasiv. Ukazatele této analyzy
vyuzivame k fizeni firmy. Nej€astéji jsou vyuZzivany tyto fondy: Cisty pracovni kapital,

Cisté pohotové prostedky, Cisty penézni majetek. (11, str. 28)

Cisty pracovni kapital

Je jednim z nejvyuzivangjSich rozdilovych ukazateli. Cisty pracovni kapital je
rozdilem mezi celkovymi obéZnymi aktivy a celkovymi kratkodobymi dluhy. Tento
ukazatel je vyuzivan ke zjisténi velikosti volného kapitalu. Ma-li byt podnik likvidni,
musi mit potfebnou vysi relativné volného ¢&istého pracovniho kapitalu (CPK). Tento
ukazatel pfedstavuje tzv. financni polStaf, ktery dokéze pokryt nahlé nepiiznivé
udalosti. (10, str.35)

RozliSujeme dva pfistupy vypoctu Cistého pracovniho kapitalu. Prvnim z nich je
manazersky pfistup neboli CPK z pozice aktiv. Tento pfistup sleduje zejména rist

obéznych aktiv a snizeni kratkodobych zavazkd.

Vzorec: Cisty pracovni kapital = Obézna aktiva — Kratkodobé cizi zdroje
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Druhym piistupem je investorsky pfistup neboli CPK z pozice pasiv, ktery se zamétuje

na rust dlouhodobého kapitalu a zisku a pokles stalych aktiv. (12, str.37)

Vzorec: Cisty pracovni kapital = Dlouhodoby kapital — Dlouhodoby majetek

Cisté pohotové prostiredky

Dals$im vyznamnym ukazatelem jsou Cisté pohotové prosttedky. Vychézeji pouze

z nejlikvidnéjSich aktiv — pohotovych penéznich prostiedkli coz je hotovost a penize
na béznych uctech. Vyjadiuji okamzitou likviditu pravé splatnych kratkodobych
zavazkl. Jednd se 0 rozdil mezi pohotovymi penéznimi prostiedky a okamzité

splatnymi zavazky. (12, str.38)
Vzorec:
Cisté pohotové prostiedky = Pohotové financni prostiedky — Okamzité splatné zavazky
Cisty penéZni majetek

Je stfedem mezi vySe zminénymi dvéma ukazateli. Z ob&éznych aktiv se vylouci zasoby.

wrwe

(10, str.38)
Vzorec:

Cisty penézni majetek = (OA — Zdsoby) — Krdtkodobé zdvazky

1.5 Analyza pomérovych ukazateli

Analyza pomérovych ukazateli je zdkladni a nej€astéji pouzivanou metodou finan¢ni
analyzy. Tato analyza rovnéZ vychazi z 0daji zékladnich ucetnich vykazii. Poméroveé
ukazatele se béZzné vypocitavaji vydélenim jedné polozky (skupiny polozek) jinou
polozkou (skupinou polozek) uvedenou ve vykazech, mezi nimiz existuji co do obsahu
urcité souvislosti. Ukazatele si manaZeti vybiraji hlavné podle toho, co cht&ji zméfit
a musi byt relevantni ke zkoumanému problému ¢i provadénému rozhodnuti. Pomérové
ukazatele nepfedstavuji naprosto piesnd méfitka pro sledované charakteristiky
hospodateni podniku, maji vice ¢i méné pravdépodobnostni charakter. Jsou doporuceny
hodnoty, ve kterych by se mél finan¢né€ zdravy podnik pohybovat. (4, str.76)

Tato analyza ukazuje finan¢ni situaci spolecnosti Vv dalSich souvislostech diky

porovnani polozek vzdjemné mezi sebou. K charakteristice finan¢ni situace podniku
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si nevysta¢ime S jednim ukazatelem, proto diky pomérovym ukazatelim sledujeme
zejména ukazatele rentability a likvidity. Tyto ukazatele ndm pomohou urcit, zda
podnik miize dlouhodobé existovat za stdvajicich podminek nebo je nutné piejit
k napravnym opatienim. (7, str.29)

A nyni k jednotlivym oblastem:

1.5.1 Ukazatele likvidity
Likvidita je pro podnik dulezitym ukazatelem pro dlouhodobou existenci z hlediska
finanéni stability. Likvidnost je schopnost pfeménit uréité polozky aktiv, na penézni
hotovost pouzitelnou ke kryti zavazkd. Likviditou podniku muizeme méfit také
solventnost, coz je schopnost podniku platit veskeré své zavazky. Pokud je podnik
nedostateéné likvidni, muZze to znamenat pro podnik ztratu schopnosti investovat do
naskytnutych pfilezitosti. Pii vyrazné nizké likvidit¢ podniku mutze dochazet
Kk problémum schopnosti hradit své zavazky, coz mize mit v kone¢ném dusledku pro
spole¢nost vyznamny dopad na celkovou finan¢ni situaci. Pojem likvidita je tedy tizce
spojen se solventnosti — platebni schopnosti. Likvidita je vSak v protikladu
s rentabilitou podniku. (1, str.103)

Likviditu podniku 1ze hodnotit pomoci nésledujicich ukazateld:

Bézna likvidita — Z tohoto ukazatele zjistime, kolikrat pokryvaji kratkodoba aktiva
kratkodobé zavazky. Ukazatel b&ézné likvidity je oznaCovan jako likvidita III. Stupné.
Pométfujeme zde souhrn vSech ob&znych aktiv pfeménitelnych na finanéni prostfedky
s kratkodobymi zévazky. Sledujeme zde budouci solventnost podniku a doporucena
hodnota pro tento ukazatel je vyssi nez 1,5. Bankovni standart se pohybuje Vv rozmezi
2az 3 u finanéné zdravych firem. Cim vy$§i je hodnota ukazatele, tim je
pravdépodobnéjsi

zachovani platebni schopnosti podniku a tim i vyssi finan¢ni stabilita. (12, str.66)
Vzorec: Bézna likvidita =obézna aktiva/kratkodobé zavazky

Pohotova likvidita — oznacuje se jako likvidita II. stupné. Z obéZnych aktiv se vylucuji
zasoby jako nejméné likvidni ¢ast a ziistdvaji pouze penézni prostfedky (pokladna
a bézné ucty), kratkodobé CP, kratkodobé a dlouhodobé pohledavky. Ocisténd obézna

aktiva pométfujeme S kratkodobymi zévazky.
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Pro pohotovou likviditu jsou doporucené hodnoty v rozmezi 1 az 1,5. (12, str.67)
Vzorec: Pohotova likvidita =(obézna aktiva — zasoby)/kratkodobé zavazky

Okamzita likvidita — nazyva se také likvidita 1. stupné, coz znamend, Ze je skupinou
nejlikvidnéjsich polozek aktiv. Poméfuje penézni prostiedky (pokladna a penize
na béznych uctech) a jejich ekvivalenty (volné obchodovatelné kratkodobé CP, splatné
zavazky, sménecné dluhy a Seky) s okamzité¢ splatnymi zavazky. Vysledek ukazuje
schopnost podniku platit aktualné splatné dluhy. Doporuc¢end hodnota pro tento ukazatel

je hodnota vétsi nez 0,2. (12, str.66)

Vzorec: Okamczita likvidita = kratkodoby financni majetek/kratkodobé zavazky

1.5.2 Ukazatele rentability

Ukazatele rentability jsou oznafovany také jako ukazatele vynosnosti, navratnosti
kapitalu aj. Vystupem této analyzy je schopnost podniku pfetvaret investované
prostiedky na zisk a v souvislosti s tim vytvaret nové zdroje. Tyto ukazatele zajimaji
predevsim investory, akcionafe a vlastniky. Prostfednictvim téchto udaji je vytvaren
celkovy obraz 0 efektivité vlozenych prostredkt. Ukazuji zainteresovanym skupinam
pozitivni nebo negativni vliv fidici schopnosti manazert, financovani firmy a likviditu
na rentabilitu. (1, str.98)

Nejcastéji posuzovanymi ukazateli jsou:

Ukazatel rentability vloZeného kapitalu — ROl (Return on investment)

Pii finan¢ni analyze se vyuzivd vV mezipodnikovém srovnani Vv odvétvi s rlznym
zdanénim a nakladové troky s celkovym kapitadlem, coz ukazuje, S jakou ucinnosti
pusobi celkovy kapital vlozeny do podniku bez ohledu na zdroj financovani. EBIT
(Earnings Before Interest and Taxes) — zisk pfed thradou nakladovych trokd a dané
z pfijmi. Alternativné se EBIT definuje jako provozni vysledek hospodateni.

(12, str.56)

Vzorec: ROl = EBIT/(celkova aktiva — kratkodobé cizi zdroje)
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Ukazatel rentability celkovych aktiv — ROA (Return on assets)

Ukazatel ROA pométuje zisk pied uroky a zdanénim (EBIT) s celkovymi aktivy
investovanymi do podnikani bez ohledu na to, z jakych zdroju jsou financovana. Jde
0 zhodnoceni souhrnné efektivnosti. Informuje nds 0 mezni urokové sazb¢, za kterou
muze podnik pfijmout uvér. Pokud je ROA vys$si nez trokova sazba, je pro podnik
vyuziti Gvéru vyhodné. Slouzi zejména pro hodnoceni managementu. Cim je hodnota

tohoto ukazatele vyssi, tim je situace pro spole¢nost ptiznivéjsi, coz plati pro vSechny

ukazatele rentability. (6, str.84)
Vzorec: ROA = EBIT/celkova aktiva

Ukazatel rentability vlastniho kapitalu — ROE (Return on common equity)

Me¢tenim ziskovosti vlastniho kapitdlu je vyjadiena vynosnost kapitadlu vlozeného
vlastniky. Tento ukazatel je dilezity z pohledu vlastniki. Pométuje zisk S vlozenym
kapitalem. Vlastnici tento ukazatel pométuji s rizikem a vynosem vlozeného kapitalu.

(9, str.120)
Vzorec: ROE = EATNlastni kapital

Ukazatel rentability trzeb — ROS (Return on sales)

Ukazatel udava mnozstvi zisku vyprodukovaného na 1 K¢ trzeb. Pométuje Cisty zisk
S trzbami a vyjadiuje tim schopnost spole¢nosti dosahovat zisku pfi dané urovni trZzeb.
Doporucené hodnoty pro tuto kategorii nejsou stanoveny, ale obecné plati, Zze ¢im vétsi
rentabilita trzeb tim lepsi situace podniku z hlediska produkce. M€l by se pouzivat

zejména pro mezipodnikové srovnani a srovnani v Case (2, str.82).

Vzorec: ROS = EBIT/tzby

1.5.3 Ukazatele zadluZenosti
Spolecnosti pouzivaji ke kryti svych aktiv vlastni, ale také cizi kapital, ktery ovliviiuje
vynosnost kapitalu a riziko podnikéni. Ukazatelé zadluzenosti informuji 0 poméru mezi
cizimi a vlastnimi zdroji kryti majetku. Na zaklad€ téchto vystupli mohou manazefi
urcit vhodnou miru pouziti ciziho kapitalu. Obecné plati, ze vysokd mira vyuziti
vlastniho kapitalu vyrazné€ snizuje jeho rentabilitu. Vysoka mira cizich zdroji naopak
narusSuje stabilitu @ finanéni rovnovahu spolecnosti. K vyuZiti cizich zdrojl financovani

vede zejména skuteCnost, Ze ndklady na tento kapital jsou niZ§i, nez na vlastni kapital.
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V optimédlni situaci jsou kratkodobéd aktiva kryta kratkodobymi cizimi zdroji a stala
aktiva jsou kryta z ¢&asti vlastnim kapitdlem a z ¢&asti dlouhodobymi cizimi zdroji. (1,
str.110)

Mezi nejéastéji pouzivané pak patii zejména nésledujici:

Celkova zadluZenost

Tento ukazatel je zdkladnim wukazatelem =zadluzenosti. Poméiuje cizi zdroje
s celkovymi aktivy. Casto nazyva ,,Ukazatel véfitelského rizika®“. Je vyuZzivanym
ukazatelem zejména pro Vefitele. Je tedy zadouci nizky ukazatel zadluzenosti, vlastnici

naopak potebuji vétsi finan¢ni paku, aby znasobili svoje zisky. (4, str.85)
Vzorec: Celkova zadluzenost = cizi zdroje/aktiva celkem

Koeficient samofinancovani

Koeficient samofinancovani udava proporci, jak jsou aktiva financovana vlastnim
kapitdlem a jakou meérou cizim kapitdlem. Dopliiuje ukazatel celkové zadluzenosti.
Hodnoti hospodéiskou a finan¢ni stabilitu podniku. Vyjadiuje financni nezavislost

spole¢nosti. Pomé&fuje vlastni kapital s celkovymi aktivy. (13, str.86)
Vzorec: Koeficient samofinancovani = vlastni kapitadl/aktiva celkem

Doba splaceni dluht

Vystupem tohoto ukazatele je informace, po kolika letech by byl podnik schopen, pfi
stavajici vykonnosti, splatit své dluhy. Pro podniky je dobrym ukazatelem klesajici
trend tohoto ukazatele. Ten vSak zavisi také na okolnostech a podminkach odvétvi,
ve kterém podnik podnikd. Doporucenou hodnotou, Vv které by se mél podnik

pohybovat pfi vypoctu, je doba splaceni dluhu od 3 do 8 let. (13, str. 137)
Vzorec: Doba splaceni dluhit =cizi zdroje/CF 7 provozni ¢innosti

Ukazatel urokového kryti

Vysledkem tohoto ukazatele je informace 0 pokryti urokovych plateb celkovou
reprodukci podniku. Vypovida tedy o schopnosti podniku si zajistit pfijem v dostatecné
vysi na pokryti splaceni urokli. Hodnota ukazatele udava, kolikrat je zisk spolecnosti
vys8i nez placené uroky. Ukazatel poméiuje zisk pred uroky a zdanénim k nédkladovym
urokiim. Vyssi hodnoty znamenaji lepsi ekonomickou situaci podniku. Doporucené

hodnoty velikosti ukazatele se pohybuji nad 3 a vice. V pfipad¢, ze je ukazatel nizsi,
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spolecnost neni schopna splacet své uroky, jeji situace se stava kritickou a hrozi tipadek.

(3, str.167)

Vzorec: Urokové kryti = EBIT/ndkladové tiroky

1.5.4 Ukazatele aktivity

Ukazatele aktivity jsou vyuzivané hlavné pro fizeni aktiv. Jednotlivé ukazatele
informuji, jak ucinné€ podnik vyuziva jednotlivé majetkové ¢asti. Ukazatelé pomeéiuji
trzby nebo vynosy k celkovym aktiviim. Aktiva jsou charakterizovana zejména rychlosti
obratu celkového kapitalu, tedy obratem celkovych aktiv. Tento jev ovliviiuje
rentabilitu celkového kapitalu. Vysledky ukazatelti jsou vyjadieny v jednotkach Casu.
Dulezité jsou ukazatele jednotlivych ¢asti majetku, diky nimz Ize opatfit posileni
nejméné aktivnich usekt hospodaieni. (1, str.107)

Ukazatele aktivity se mohou vyskytovat ve dvou podobach:

Rychlost obratu — informuje o tom, kolikrat se dil¢i polozka nebo skupina polozek
pfeméni do jiné polozky nebo jiné skupiny polozek za urcité casové obdobi, bézné za
jeden rok. Ukazuje, kolikrat hodnota podnikového vykonu (trzeb nebo vynosii)
prevySuje hodnotu uréité polozky aktiv.

Doba obratu — informuje 0 délce obdobi, které je nutné k uskute¢néni jednoho obratu.
Vyjadiuje se obvykle ve dnech. Udava také relativni vazanosti kapitalu ve form¢e
konkrétniho aktiva. (6, str.85)

V praxi jsou vyuzivany tyto ukazatele aktivity:

Ukazatel obratu celkovych aktiv

Informuje 0 efektivnosti vyuziti celkovych aktiv. Pométuje trzby za urcité obdobi
k celkovému vlozenému kapitalu. Vysledkem je hodnota, ktera fika, kolikrat se celkova

aktiva obrati za urcité ¢asové obdobi, zpravidla jeden rok. (1, str.108)

Vzorec: Obrat celkovych aktiv = trzby/aktiva celkem

Obrat stalych aktiv
Informuje o efektivnim vyuziti stalych aktiv. Je podkladem pro rozhodovani 0 novych

investicich. Vysledky se porovnavaji S odvétvovym prumérem. S touto hodnotou
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pracuji planovaci vyroby a snazi se optimalizovat vyuziti vyrobni kapacity nebo snizit

podil podnikovych investic, pokud je hodnota nizka. (1, str.108)
Vzorec: Obrat stalych aktiv = trzby/stala aktiva

Obrat zasob

Informuje 0 tom, kolikrat se v pribéhu roku kazda polozka zasob spole¢nosti proda
a znovu potidi. Nizky pocet obratek zpravidla znamend piebytecné zasobovani, které
neni produktivni. Zasoby jsou pak neprodejné a jsou vV nich zmraZeny zdroje financi,
které ztraci svou likviditu a to muze zpusobit platebni neschopnost podniku.
Doporu¢ena hodnota je zéavisld na oboru vyroby a zpravidla souvisi S oborovym

pramérem. (1, str.109)
Vzorec: Obrat zasob = trzby/zasoby

Doba obratu zasob

Doba obratu zasob udava prumérny pocet dnii, po néz jsou zasoby vazany na sklad¢é do
doby jejich spotieby. Planovaci vyroby se snazi 0 co nejkratsi hodnotu doby obratu
zasob. Takto nizky ukazatel pak vypovida 0 propracovaném systému fizeni zasob,
protoze finanéni prostiedky nejsou zbytecné vazany v piebyteénych zasobach a mohou

byt vyuzity efektivngji. (10, str.67)
Vzorec: Doba obratu zasob = priumérné zasoby/denni trzby

Doba obratu pohledavek

Vyuziva se pti hodnoceni stavu uctu €. 311 ,,odbératelé*. Ukazatel informuje 0 obdobi,
po které ma podnik vazané finan¢ni prostiedky, nez obdrzi tihrady od svych odbératel
ukazatele. Velikost hodnoty srovnavame s dobou splatnosti faktur a s odvétvovym

priamérem. (10, str.68)
Vzorec: Doba obratu pohledavek = ((dlouhodobé + kratkodobé pohledavky)/trzby)*360

Doba obratu zavazki
Dobu obratu zavazku zjistujeme Vv souvislosti s piedchozim ukazatelem. Tento
ukazatel informuje, jak dlouho podnik odklada thradu faktur svym dodavatelim.

Hodnota je uvedena ve dnech. O ukazatel se zajimaji zejména véfitelé spolecnosti.
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Optimalni situace nastava, kdyz je doba obratu zavazki delsi nez doba obratu

pohledavek. (10, str.69)
Vzorec:

Doba obratu zavazki = ((kratkodobé zavazky+kratkodobé bank. uvery)/trzby)*360

1.6 Analyza soustav ukazatell
Jelikoz finan¢ni analyza vyuziva velké mnozstvi ukazateli Kk posouzeni financ¢ni
ekonomické situace ve firmé mize dojit K rozporu mezi interpretacemi vysledka
jednotlivych ukazateld. Ukazatele maji samy 0 sobé malou vypovidaci hodnotu, jelikoz
zachycuji vzdy jen ngjaky usek podniku. Vysledné zavéry piedchozich analyz mohou
¢astecn¢ vypovidat pozitivné a ¢asteéné negativne. Na zakladé téchto rozpora vznikaji
soustavy ukazateld, které se oznacuji také jako modely finan¢ni analyzy. SlouZi
k piedstaveni celkové finanéni charakteristiky podniku na zaklad¢ jednoho souhrnného
indexu. V modelu je obsazeno velké mnozstvi jednotlivych ukazateld, které slouzi
k ziskani podrobnéjsiho zobrazeni ekonomické situace podniku. EXistuji dva typy
modelt: prvni z nich je zalozen na velkém poctu ukazatela (az 200), druhy typ modelu
pak zobrazuje vysledek do jediného ¢isla. (3, str.175)
., PFi sestavovani soustav ukazatelii se rozlisuji soustavy hierarchicky usporddanych
ukazateli a tzv. ucelové vybéry ukazateli. U prvni uvedené soustavy se setkaviame
S pyramidovymi soustavami, které identifikuji logické a ekonomické vazby mezi
ukazateli. U druhého pripadu se sestavuji tzv. komparativné-analytické nebo
matematicko-statistické metody. Hlavnim vikolem je vytvoreni vybéri ukazatelu, které by
dokazaly kvalitné analyzovat financni situaci firmy, respektive jejiho financniho zdravi.
Ucelové vybéry ukazatelii se ddle déli na bonitni modely (pouzivaji se pro mezifiremni
srovndvani) a bankrotni modely (zanalyzovanim upozornuji na pripadné ohrozZeni
financniho zdravi firmy). < (10, str.101)
Podle zpiasobu tvorby se soustavy ukazatela déli na:
Jednorozmérné modely (univariate models) - zakladem je nalezeni jednoduché
charakteristiky, jez by dokazala souhrnn¢ vyjadfit finan¢né-ekonomickou situaci
podniku, ale zaroven spolehlivé rozlisit prosperujici @ naopak neprosperujici podnik.

Vybérem typickych pomérovych ukazateli a jejich pfemé€nou na body, se vypocita
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jednoduchy vazeny soucet. Autory téchto modeld jsou panové Beaver, Tamari
a Kralicek. (10, str.101)

Vicerozmérné modely (multivariate models) — vybér pomérovych ukazatela

vvvvvv

diskriminac¢ni analyza). Mezi nejpouzivanéj$i modely fadime napiiklad Altmaniv index
finanéniho zdravi (Z-skoére), index bonity nebo Tafleriv model. Pti kombinaci téchto
matematicko-statistickych metod s expertnim hodnocenim, mluvime pak 0 expertnich

systémech, které stanovuji index celkové vykonnosti podniku. (10, str.102)
Vzorec Altmanova indexu:
Z=0,717 * X1 + 0,847 * X + 3,107 * X3 + 0,42 * X4 + 0,998 * X5
X1 = Cisty pracovni kapital / aktiva celkem
Xz = hospodartsky vysledek minulych obdobi / aktiva celkem
X3 = EBIT / aktiva celkem
X4 = trzni hodnota vlastniho kapitalu / cizi zdroje
Xs = trzby / aktiva celkem

Jestlize je hodnota Z-skore niz$i nez 1,23 znamena to, ze se podnik potyka s velkymi
finan¢nimi problémy. Hodnota mezi 1,23 — 2,9 nam ukazuje, Ze podnik ma finanéni
problémy, ale nepohybuje se na pokraji krachu. Hodnota vyssi nez 2,9 ukazuje, ze je
podnik v dobré finanéni situaci. Tuto hodnotu by si mél podnik udrzet, aby se

nedostaval do problémi s financovanim. (8, str. 130)
Vzorec indexu INO5:
INO5= 0,13 * X; + 0,04 * X; + 3,97 * X5 + 0,21* X4 + 0,09 * X5
Xi = aktiva celkem / cizi zdroje
Xz = EBIT / nékladové tiroky
X3 = EBIT / aktiva celkem
X4 = vynosy celkem / aktiva celkem

X5 = obéznd aktiva / kratkodobé zédvazky + kratkodobé bankovni Givéry a vypomoci
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Jestlize je hodnota indexu INOS5 nizs$i nez 0,9, hrozi podniku bankrot. Hodnota mezi
0,9-1,6 nam ukazuje, ze podnik ma finan¢ni problémy a existuje riziko krachu,
je potieba zaclenit do strategického planovani zlepSeni hodnoty indexu. Hodnota vyssi

nez 1,6 znamena, ze podnik nema financni problémy a skoro jist¢ bude tvofit zisk.
(8, str. 75)

1.7 Porteriv model konkurenénich sil
Tento model se nazyva také model péti sil, jeho autorem je Michael E. Porter. Tento
model popisuje konkurenéni prostiedi podle ptisobeni nasledujicich sil:

e Hrozba substitucnich vyrobkl

e Riziko vstupu potencialnich konkurentt

e Rivalita mezi stavajicimi konkurenty

e Smluvni sila odbératelt

e Smluvni sila dodavatela
Model ma slouzit vedeni firmy pro pldnovani. Po zohlednéni jednotlivych faktord lze
analyzovat odvétvi a jeho piipadna rizika. Na zakladé¢ téchto informaci a vyhodnoceni

manazefi sestavuji strategické plany na nasledujici obdobi. (5, str. 191)

Nové vstupujici

hrozby

kupni
Konkurenéni
prostredi

sila

Dodavatelé Zakaznici

Obrazek 1: Porteriiv model Zdroj: http://www.strateg.cz/)
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PREDSTAVENI ANALYZOVANE SPOLECNOSTI

V této Casti se prace vénuje zédkladnimu popisu analyzované spolecnosti.

2.1 Historie spolecnosti a jeji charakteristika
Obchodni jméno: CatCuts.ro.
Pravni forma: spolec¢nost S rucenim omezenym
Sidlo firmy: Kanice 191, 664 01
Jednatel spolecnosti: Ing. Josef Blahiisek
Datum zapisu: 19. Prosince 2005
internetova adresa:  Www.catcut.cz

Pocet zaméstnanct: 38 zaméstnancu na HPP

Spolecnost byla zalozena v roce 1994 soucasnym majitelem Ing. Josefem Blahtiskem.
Hlavnim pfedmétem c¢innosti byla vyroba fezané grafiky, ktera se vyrabéla na fezacim
plotru z folii k tomu uréenych. V roce 1997 spole¢nost zakoupila prvni velkoplosnou
pigmentovou tiskarnu. Od tohoto roku spolecnost postupné nakupovala dalsi tiskové
velkoformatové tiskdrny az do soucasné velikosti strojového parku. Svoji soucasnou
nabidkou spole¢nost oslovuje Siroké spektrum klientd, a to i diky netiskovym
technologiim, které pomahaji S findlnim zpracovanim tiskovin. Na trhu reklamy je
spolecnost jiz 20 let a ma bohaté zkuSenosti S reakci na specialni poZadavky klientd,
ale také s klasickou vyrobou reklamnich produktd, které maji standardizované
parametry.

V lofiském roce spolec¢nost oteviela v Praze novou poboc¢ku se snahou podpofit svou

piisobnost i v Cechéch.

2.1.1 Organiza¢ni struktura spole¢nosti
Organizaéni struktura je sestavena jako liniove Stdbni struktura. Celkovy pocet
zaméstnanct je 38.
Vykonny feditel ma na starosti cely chod firmy a zodpovida se pouze majiteli. Jeho
pfimymi podfizenymi jsou feditelé jednotlivych oddéleni. Jsou jimi vyrobni feditel,
finan¢ni feditel, personalistka, obchodni a marketingovy fteditel, ktefi vedou
zaméstnance V jednotlivych oddélenich a zodpovidaji za jejich kvalitné odvedenou

préci.
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Majitel spolecnosti je souCasné jednatelem a je soucasti veSkerych rozhodovacich
procesti. V soucasné dobé zastava soucasné funkci vykonného fteditele, jelikoz
senatoto misto stile hledd vhodny kandidat. Toto docCasné opatfeni vede
k autokratickému stylu vedeni spole¢nosti. Velkou nevyhodou tohoto vedeni je piebirani
vétSiny pravomoci a odpovédnosti na vlastni ramena majitele. Toto pak vede k pretizeni
majitele a ke stresovym situacim zapfi¢inénych nedostatkem Casu k feSeni veskerych
rozhodnuti. Spousta dilezitych ukont pak zaostava a odklada se na pozd¢ji, coz ma

ekonomické, ale i marketingové dopady na spole¢nost.

| MAITELFIRMY |

Vikonny Feditel

eni | | Exemi |
pravnik | pravnik
N Obehodni a Finanéni itk
Virohni Feditel ‘ marketingovy fedite] manaler Fersonalistka
- Asistentka
FMa OR
Vedouei Vedouei edowci Vedouei 2dk. | | Obehodni | [Marketingovy| | Mzdovd Finandni
cku grafiky sk montaze centra zstupei pecialista Eetni pecialista
Zimpee Zimpee Zismopor
= vetouclo =] vaioucko = velouko
Fafliy i T
[ Thsicat - cibhtal _— : Eys Tl
P s sl | | Mo | s

Obrazek 2: Organiza¢ni struktura spole¢nosti Cat Cut s.r.o. (Zdroj: upraveno dle interni smérnice

spole¢nosti Cat Cut)
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2.2 Vyrobni program
Nabizeny sortiment:

e Velkoplosnd exteriérova reklama — reklamni produkty pro vzdalenou
pohledovou vzdélenost

e Vyroba reklamnich folii — uréeno k lepeni na jakykoliv druh podkladového
materialu

e Velkoplosna interiérova reklama — produkty s vysokou kvalitou tisku

e Tisk na deskové materialy S naslednym finalnim zpracovanim — stojany,
krabice, tvarovy ofez

e Tisk designovych prvku — tapety, obrazy, textilie

e Doprovodné sluzby — vlastni montdzni oddéleni a nabidka instalace produktu
vV mist¢ urceni, nabidka grafického zpracovani a néavrhu, pribézna kontrola

kvality a funk¢nosti nami vyrobeného a instalovaného produktu

2.3 Obor podnikani
Spolecnost ptsobi na trhu vyroby reklamnich pfedmét na podporu prodeje a propagace
spolecnosti, zejména tiskovou formou. Disponuje tiskovymi technologiemi, které se 1isi
velikosti (tiskova Site od 1,6 — 5 m), tiskovym rozliSenim, UV odolnosti, cenou za tisk
a pouzitelnymi materidly. K témto tiskovym strojim se pouziva dalSich 5 stroji
pro findlni zpracovani (laminace pro zvySeni UV ochrany, tvarovy ofez deskovych
arolovych materidll). Diky vyrobni kapacité je spolecnost schopna oslovit skupiny
klientd z oboru reklamy, ale i soukromé domacnosti nabidkou potisku dekorativnich

materiala.

2.4 Analyza konkurence
Relevantnim trhem spole¢nosti je cela Ceska republika. Analyza konkurence zahrnuje
spole¢nosti z Brna (SRP, Tridot), Olomouce (Grapo) a Ceskych Budgjovic (Galileo),
kde sidli nejvétsi konkurenti spolecnosti Cat Cut. Tyto spole¢nosti si konkuruji nejvice

Vv cenové nabidce, jelikoz technologicky jsou vybaveni velmi podobné.
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Tabulka 1: Nejvétsi konkurenti spoleénosti Cat Cut S.1.0. (Zdroj: pfevzato z

http://portal.justice.cz/Justice2/Uvod/uvod.aspx)

Nazev konkurence | Rok zaloZeni Ro¢ni obrat | Pocet zaméstnanci Strojové odliSnosti
SRP 1992 45 miliont 19 osob Sublimacéni tisk
Tridot 2006 50 miliont 25 osob Lentikularni tisk
Grapo 1992 90 miliont 65 osob Laser
Galileo 1995 80 milionu 48 0sob Frame systém

Z vyse uvedené tabulky mizeme vidét, ze konkurence je az na spolecnost Tridot
Zz HruSovan U Brna na trhu témét stejné dlouho jako spole¢nost Cat Cut. Brnénské
spole€nosti maji velmi podobné strojové vybaveni, ro¢ni obraty dosahuji obdobné vyse.
V tabulce jsou uvedeny odlisné tiskové technologie, které konkurence vlastni, a tedy
muze nabidnout jiné produkty.

Spole¢nost SRP mé stejné tiskové technologie, ale navic mize svym klientim
nabidnout sublimaéni tisk pro potisk textilii a archové stroje pro tisk letakid a brozur.
Spole¢nost Cat Cut zakoupila UV tiskarnu pro potisk textilii v §ifi 5 m v kuse, ¢imz
muze konkurovat zminénému sublimac¢nimu tisku hlavné ve velikosti vystupu. Co
se archového tisku tyka, neni to pro nasi spolecnost zajimavy produkt, jelikoz oslovuje
jinou skupinu zdkaznikd. Navic oproti spolecnosti SRP nabizi kompletni servis
od grafického navrhu az po kone¢nou instalaci.

Spolecnost Tridot sidlici nedaleko od Brna je nejmladsSi konkurenci. Opét zde najdeme
stejné strojové vybaveni. Technologii, kterou se odliSuji, je lentikularni tisk. Spole¢nost
Cat Cut zvazuje nakup nového stroje, ktery by umél i tento tisk, zatim vSak poptavka
neni tak silnd, aby vytiZila stroj efektivné. Dalsi odliSnosti je vlastni montdZzni ploSina,
kterou spolecnost vyuziva pro instalacni prace ve vyskach. Tuto sluzbu zajistuje
spole¢nost Cat Cut subdodavatelsky.

Olomoucka tiskarna Grapo se pohybuje v dvojnasobnych ro¢nich obratech nez zminéné
dveé spoleCnosti. Pfi¢inou je zejména mnohem vétsi strojovy park. Kazdou tiskovou
technologii ma spolecnost zastoupenou nékolika stroji v riiznych Sifich tisku. Diky
tomuto zazemi mohou obsahnout vétSi objem vyroby. S timto konkurentem
se spolecnost potkava nejvice ve vybérovych tizenich na dlouholeté dodavky produktt

pro velké spolecnosti jako je Ikea, Ceska spofitelna, Skoda automobilka a jiné.
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Ve vétsing pripadi vSak naSe spolecnost vyhrava diky niz§i nabidnuté cené, jelikoz
mame niz$i provozni ndklady a néklady na administrativu.

Poslednim velkym konkurentem je spoleénost Galico se sidlem v Ceskych
Budéjovicich, ktery ma dobfe fungujici pobocku i zde v Brné. Spole¢nost Galileo je
velkym konkurentem hlavné v Cechach, kde se spoleénost Cat Cat snazi posilit svij
vliv diky pobocce v Praze. Tento konkurent nabizi svlij vlastni prezentacni systém
tvofeny z hlinikovych ramu, do kterych se vypina potisténa textilie. Tento produkt
se hojné vyuziva ve vystavnictvi a je po ném velka poptavka i v zahrani¢i. Spole¢nost
Cat Cut jiz zacina spolupraci S dodavatelem hlinikovych rami, do kterych by se mohly

vypinat textilie potisténé na noveé zakoupeném stroji.

Vyse zminéné konkurenty spole¢nost Cat Cut analyzuje a snazi se veSkeré poznatky
zahrnovat do svych strategickych plant. Na odlisné strojové vybaveni ¢i jiné nabizené
sluzby reaguje spolecnost obnovovanim technologii a planovanim nové vyroby, kterou
se mize od konkurentd odlisit & nabidnout tak klientim néco nového. V lonském roce
zakoupila novy tiskovy stroj na pfimy potisk deskovych i rolovych materialu s vysokou
tiskovou kvalitou. V minulém roce spole¢nost koupila novou automatickou frézu
pro dokoncovaci prace na potisténych deskovych materidlech a novou tiskarnu se §ifi

5m, ktera je zatim jedinou ve stiedni Evropé¢.

2.5 Segment cilovych zakazniki
Finalni produkty jsou velice riznorodé, proto mizou byt vyuzivany nékolika skupinami
klientd. Segmentovat mizeme 3 hlavni skupiny odbératelii:

e Reklamni agentury — spolecnosti, které zprostfedkovavaji reklamu koncovym
klientim. Produkt je vétSinou specificky.

e Koncovi klienti — spolecnosti, které nevyuzivaji sluzeb reklamnich agentur. Maji
sveé grafické oddéleni a rozsahlé marketingové oddéleni. Produkty jsou typické
standardizované.

e Soukromi odbératelé — domacnosti, designéfi, architekti. Produktem jsou luxusni

materialy, specidlni tisky.
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2.7 Porteriv model konkuren¢nich sil

Hrozba substitu¢nich vyrobku

Substitutem v oblasti reklamy by se daly povazovat svételné LED panely, které
promitaji reklamy n¢kolika spolecnosti Vv cyklickém potadi. Téchto paneld je
V souasnosti V Brn¢ sedm. Umistuji se pravé na mista, kterd dfive slouzila
pro umisténi tisténé reklamy. Nahrazuji tak papirové billboardy a velkoplosné plachty
na domech. Spolec¢nost v§ak mlze konkurovat nizsi cenou a zajimavéj$Sim umisténim
reklamy. | v ptipadé¢ velkého konkuren¢niho zaostavani za novym substitutem ma

spole¢nost dalsi zafizeni, diky kterym muize stale nabizet zajimavé produkty.

Riziko vstupu potencialnich konkurenti

V CR se reklamni ¢innosti zabyvé pfiblizng 30 000 spolecnosti. Piekazkou pro vstup
nové spolecnosti do odvétvi mize byt pottebny kapital pro zakoupeni vyrobnich stroji,
které se pohybuje Vv fadech desitek milionii. Nutnosti je také prondjem dostatecné
velkych prostor, které budou slouzit pro vyrobu, ale zaroven jako reprezentativni
prostor. Dtlezitym faktorem je také dostate¢né portfolio klientli, které zaplni

objednavkami vyrobu, aby nestala.

Rivalita mezi stavajicimi konkurenty

Tento faktor je v odvétvi velmi vysoky vzhledem Kk poétu konkurenti. Konkurenti
se pfedhani lepSimi tiskovymi technologiemi, dodacimi podminkami, ale pfedevSim
cenou. Na toto riziko se spoleCnost snazi reagovat nakupem nového vybaveni, které
snizuje naklady na vyrobu, zrychleni produkce a vyssi kvalitu. MlzZe pak sniZovat

cenovou nabidku a mit tak konkuren¢ni vyhodu.

Smluvni sila odbérateli

Vzhledem k vysoce konkuren¢nimu prostiedi je smluvni sila odbérateli velmi vysoka.
Vzhledem k velké konkurenci je zde velky tlak nejen na cenu, ale také na terminy
dodani, sluzby spojené s dodanym produktem a kreativitu. Spole¢nost je vSak zaloZena
na osobnim pfistupu a udrzovani vztahli s dlouholetymi klienty, ktefi jsou jiz zvykli
na sluzby, které spolecnost poskytuje a je pruznd v plnéni ptani téchto klientl. Mezi

nejvetsi klienty spolecnosti patii napiiklad sit’ prodejen lkea, Coca cola, Okay
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elektrospotiebige, Prazdroj, Ceska spotitelna a dalii. Pro tyto spole¢nosti vyrabi podnik
napiimo nebo pfes reklamni agentury, které jsou nejvet$imi odbérateli spolecnosti
Cat Cut. Osobni ptistup také pomaha k udrzeni nastavenych cen a tim ziskavat potiebny
zisk z vydanych zakazek. K osobnimu pfistupu samoziejmé patii neustala kontrola
konkurence a na jejim zakladé poskytnuti kvalitni nabidky a vhodného feSeni

pro klientovy pozadavky.

Smluvni sila dodavateli

Materialy, které spolecnost pouziva pro vyrobu, nabizi ve srovnatelné kvalit¢ vice
dodavatelti, pouze pod jinym vyrobnim oznacenim. Jelikoz spole¢nost Cat Cut
spolupracuje s vice dodavateli, mize se tedy rozhodnout pii kazdé objednavce

pro jiného dodavatele, ktery v dané chvili nabidne nejlepsi podminky.
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2. APLIKACE VYBRANY,CH METOD FINANCNI
ANALYZY A ZJISTENI NEDOSTATKU

Informacni zdroje, pouzité ke zpracovani finan¢ni analyzy firmy Cat Cut s.r.0., jsou:
e Rozvaha
e Vykaz ziskii a ztrat

e Piehled 0 penéznich tocich spolecnost nezpracovéwél

3.1 Analyza majetku spole¢nosti
Nasledujici tabulka popisuje vyvoj jednotlivych polozek majetku spole¢nosti v Case a
to jak v absolutnich hodnotach, tedy Vv korunach, tak Vv relativnich hodnotach
vyjadienych v procentech.

Tabulka 2: Horizontalni analyza vybranych poloZek aktiv (Zdroj: Upraveno dle vykazi spole¢nosti Cat

Cuts.r.o.)

Udaje json v tis, respektive v % 2010-2011 2011-2012 2012-2013
tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ %
AKTIVA CELKEM -942 -4,16 -8 139 -37,54 5089 37,58
Dlouhodoby majetek 2589 30,65 -6 885 -62,38 2 950 71,05
Dlouhodoby hmotny majetek 2504 32,12 -6 408 -62,21 3091 79,42
Dlouhodoby nehmotny majetek 85 13,04 477 -64,72 -141 -54,23
Dlouh. fin. majetek 0 0 0 0 0 0
ObéZna aktiva -3075 | -23,68 -885 -8,93 2394 26,53
Zasoby -319 -15,52 -95 -5,47 198 12,06
Dlouhodobé pohledavky 0 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohledavky -2068 | -20,86 -912 -11,62 1062 15,32
Kratkodoby finan¢ni majetek -688 -67,78 122 37,31 1134 252,56
Casové rozliseni -456 -38,32 -369 -50,27 -255 -69,86

Druhé tabulka popisuje slozeni, respektive podil jednotlivych poloZzek na celku. Stejné
jako v predeslé tabulce jsou polozky vyjadieny v absolutnich hodnotach i v relativnich
hodnotach.

! piehled o penéznich tocich spole¢nost nesestavuje, jelikoz nema tuto povinnost. Nespliuje totiz
ani jednu podminku ze dvou povinnych — hodnota celkovych aktiv vyssi nez 40 miliond korun, ro¢ni
obrat vyS$§i nez 80 miliontl korun a vice jak 50 zaméstnanci.
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Tabulka 3: Vertikalni analyza polozek aktiv (Zdroj: Upraveno dle vykaza spoleénosti Cat Cut s.r.0.)

. 2010 2011 2012 2013
Udaje jsou Vv %
tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ %

AKTIVA CELKEM 22 623 100 21681 100 13542 100 18 631 100
Dlouhodoby majetek 8448 37,34 11 037 50,91 4152 30,66 7102 38,12
DI. nehmotny majetek 652 2,88 737 3,40 260 1,92 119 0,64
DI. hmotny majetek 7796 34,46 10 300 47,51 3892 28,74 6983 37,48
DI. fin. Majetek 0 0 0 0 0 0 0 0
ObéZna aktiva 12 985 57,40 9910 45,71 9025 66,64 11 419 61,29
Zasoby 2 056 9,09 1737 8,01 1642 12,13 1840 9,88
DI. Pohledavky 0 0 0 0 0 0 0 0
Kr. finanéni majetek 1015 4,49 327 1,51 449 3,32 1583 8,50
Kr. pohledavky 9914 43,82 7 846 36,19 6934 51,20 7996 42,92
Casové rozliSeni 1190 5,26 734 3,39 365 2,70 110 0,59

Obézna aktiva po celé sledované obdobi 2010 — 2013 pievysuji dlouhodoby majetek
spole¢nosti. Tato situace je odliSna pouze v roce 2011, kdy je podil obéznych aktiv,
ktery tvoii 45,71 % (9 910 tis. K¢&), nizsi nez u dlouhodobého majetku, ktery tvoii
50,91 % (11 037 tis. K¢). V ostatnich letech zaujimaji obézna aktiva vétsi podil na
celkovych aktivech od 57,40 % (12 985 tis. K&) v roce 2010 do 66,64 % (9 025 tis. K¢)
v roce 2012. Meziro¢ni nartst ob&znych aktiv se pohyboval od -23,68 % (-3 075
tis. K&) mezi lety 2010/2011 az po 26,53 % (2 394 tis. K¢) mezi lety 2012/2013.
Nejvetsi podil na hodnoté obéZznych aktiv maji kratkodobé pohleddvky, pohybujici
se v rozmezi 36,19 % (7 846 tis. K¢.) v roce 2011 az 51,20 % (6 934 tis. K&) v roce
2012.

Dlouhodoby majetek se za sledované obdobi vyvijel od 30,66 % (4 152 tis. K¢) v roce
2012 az do 50,91 % (11 037 tis. K¢) v roce 2011. Nejvétsim podilem na dlouhodobém
majetku je dlouhodoby hmotny majetek, ktery se pohybuje od 28,74 % (3 892 tis. K¢)
v roce 2012 az do 47,51 % (10 300 tis. K&) v roce 2011. Tato ptevaha dlouhodobého
hmotného majetku je zapfi¢inéna vlastnim splacenym strojovym vybavenim

spole¢nosti.

Z uvedenych tabulek vyplyva, ze se jednd 0 kapitaloveé lehkou spolecnost.
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Pii analyzovani hodnot z horizontalni i vertikalni analyzy vidime, Zze celkova aktiva
do roku 2012 klesala nejprve mezi lety 2010/2011 o -4,16 % (tj. 0 -942 tis. K¢)
a nasledn¢ mezi lety 2011/2012 o -37,54 % (tj. o -8 139 tis. K¢&). V roce 2013 oproti
roku 2012 méla vyrazny nartst 0 37,58 % (tj. 0 5 089 tis. K¢). Pokles celkovych aktiv
-23,68 % (tj. o -3 075 tis. K&) oproti predeslému roku. Tento pokles byl zplisoben
predevS§im poklesem kratkodobého finan¢niho majetku, ktery pokles o -67,78 %
(tj. 0 -688 tis. K¢&). Naopak pokles byl kompenzovan nartistem dlouhodobého majetku,
ktery vzrostl o 30,65 % (tj. 2 589 tis. K¢), ale i tak doslo k poklesu celkovych aktiv.
Pokles celkovych aktiv v roce 2012 oproti roku 2011 0 -37,54 % (tj. 0 -8 139 tis. K¢),
byl zptsoben piedevs§im poklesem dlouhodobého majetku -62,38 % (tj. 0 -6 885 tis.
K¢). Tento pokles je viditelny u nehmotného, ale hlavné¢ u hmotného majetku. Pfi¢emz
dlouhodoby hmotny majetek poklesl oproti roku 2011 0 -62,37 % (tj. 0 -6 408 tis. K¢)
a dlouhodoby nehmotny majetek 0 -64,72 % (tj. 0 -477 tis. K¢). Tento pokles byl
vystavby vlastnich vyrobnich prostor. Byla vSak nucena prodejem pokryt nedostatek
finan¢nich prostfedk v tomto obdobi.

Obézna aktiva v roce 2012 opét klesaji, ale méné nez v roce 2011. V tomto roce klesly
0 -8,93 % (tj, o -885 tis. KE&) oproti roku 2011. Nejvétsi pokles zaznamenala opét
polozka kratkodobych pohledavek 0 -11,62 % (tj. 0 -912 tis. K¢).

Rok 2013 zaznamenava velké zlepSeni, zvyseni hodnoty celkovych aktiv o 37,58 %
(tj. 0 5089 tis. K&). Nejvétsim podil na této zméné ma dlouhodoby majetek, ktery
se zvysil 0 71,05 % (tj. 2 950 tis. K¢) oproti roku 2012. Hlavni pfi¢inou byl nakup
novych stroji, coz dokazuje i horizontalni analyza, kde muizeme vidét nardst
dlouhodobého hmotného majetku 0 79,42 % (tj. 0 3091 tis. K¢). Polozka ob&éznych
aktiv, ktera se zménila nejvice, je kratkodoby finan¢ni majetek, kde doSlo k nartistu této

polozky 0 252,56 % (tj. 0 1 134 tis. K¢).

3.2 Analyza zdroji financovani spole¢nosti
V' nasledujici tabulce je popsdn vyvoj jednotlivych polozek zdroji financovani
spolecnosti v ¢ase a to jak v absolutnich hodnotach, tedy v korunach, tak v relativnich

hodnotach vyjadienych v procentech
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Tabulka 4: Horizontalni analyza vybranych poloZek pasiv (Zdroj: Upraveno dle vykazii spole¢nosti Cat
Cuts.r.o.)

Udaje jsou v tis, respektive v % 2010-2011 2011-2012 2012-2013

tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ %
PASIVA CELKEM -942 -4,16 -8139 -37,54 5089 37,58
Vlastni kapital -2346 | -3593 -989 -23,64 1245 38,97
Zakladni kapital 0 0 0 0 0 0
Kapitalové fondy 0 0 0 0 0 0
Rezervni fondy, zak. rezerv. fond -14 -26,92 0 0 0 0
Vysledek hosp. minulych let -2058 | -24,69 -2 332 -37,15 -989 -25,06
Vysledek hosp. b&z. Ug. obdobi -274 -11,75 1343 135 2234 125,88
Cizi zdroje 1404 8,72 -7 150 -40,86 3844 37,15
Rezervy 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé zavazky 0 0 0 0 0 0
Kratkodobé zavazky -1147 -9,79 -2572 -24,32 -1 900 -23,74
Bankovni Gvéry a vypomoci 2551 58,35 -4 578 -66,13 5744 244,95
Casové rozliSeni 0 0 0 0 0 0

Druhé tabulka popisuje slozeni, respektive podil jednotlivych poloZek pasiv na celku.
Stejné jako Vv predeslé tabulce jsou polozky vyjadifeny v absolutnich hodnotach

i v relativnich hodnotach.
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Tabulka 5: Vertikalni analyza polozek pasiv (Zdroj: Upraveno dle vykazi spole¢nosti Cat Cut s.r.0.)

, 2010 2011 2012 2013

L e tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ %
PASIVA CELKEM 22 623 100 21681 100 13 542 100 18 631 100
Vlastni kapital 6 530 28,86 4184 19,30 3195 23,59 4 440 23,83
Zakladni kapital 200 0,88 200 0,92 200 1,48 200 1,07
Kapitalové fondy 0 0 0 0 0 0 0 0
Rervni fond, neroz.fondy 52 0,23 38 0,18 38 0,28 38 0,20
Vysledek hosp. min. let 8 336 36,85 6278 28,96 3946 29,14 2 957 15,87
Vysledek hosp. b&z. Ug. -2 058 -9,10 -2 332 -10,76 -989 -7,30 1245 6,68
Obdobi
Cizi zdroje 16 093 71,14 17 497 80,70 10 347 76,41 | 14191 76,17
Rezervy 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlouhodobé zavazky 0 0 0 0 0 0 0 0
Kratkodobé zavazky 11721 51,81 10 574 48,77 8002 59,09 6 102 32,75
Bankovni uvéry a 4372 19,33 6 923 31,93 2345 17,32 8 089 43,42
vypomoci
Casové rozliSeni 0 0 0 0 0 0 0 0

Z vyse uvedené analyzy vyplyva, Ze spole€nost vyuZiva vice cizich zdroji nezZ vlastniho

kapitalu.

Cizi zdroje tvoii vyznamnou ¢ast celkovych pasiv od 71,14 % (t). 16 093 tis. K&) v roce
2010 do 80,70 % (tj. 17 497 tis. K&) v roce 2011. Meziro¢ni narast polozky cizich
zdroji se pohyboval od -40,86 % (tj. 0 -7 150 tis. K¢) mezi lety 2011/2012 az po 37,15
% (tj. 0 3 844 tis. K¢) mezi lety 2012/2013. Nejvétsi ¢ast cizich zdroju tvoii kratkodobé
zavazky, jejichz podil se pohybuje v rozmezi od 32,75 % (tj. 6 102 tis. K¢&) v roce 2013
az po 59,09 % (tj. 8 002 tis. K¢) v roce 2012.

Podil vlastniho kapitdlu se v case vyvijel v niz§ich hodnotach nez cizi kapital
0d 19,30 % (tj. 4 184 tis. K¢) v roce 2011 az do 28,86 % (tj. 6 530 tis. K¢&) v roce 2010.
Nejvétsim podilem je vysledek hospodafeni minulych let, ktery zistava ve firm¢. Jeho
podil se pohybuje od 15,87 % (tj. 2 957 tis. K¢&) v roce 2013 az do 36,85 % (tj. 8 336
tis. K&) v roce 2010.
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kapitalu, ktery klesl o -35,93 % (tj. o -2 346 tis. K¢&) oproti predeslému roku 2010.
Tento pokles nejvice ovlivnilo snizeni vysledku hospodafeni minulych let 0 -24,69 %
(tj. o -2 058 tis. K¢&) a snizeni polozky vysledku hospodaieni béZzného téetniho obdobi
0 -11,75 % (tj. 0 -274 tis. K¢) a vynulovani polozky rezervnich fondd, tedy pokles
0-26,92 % (tj. 0 -14 tis. K¢). Pfic¢inou byla ztrata, kterou spole¢nost vykazala v roce
2011. Cizi zdroje vzrostly pouze 0 8,72 % diky navyseni bankovnich Gvért a vypomoci
0 58,35 % (tj. 0 2 551 tis. K¢).

V roce 2012 doslo ke snizeni celkovych pasiv 0 -37,54 % (tj. 0 -8 139 tis. K¢). Toto
K¢). Vyznamnou roli zde hraji opét bankovni uv€ry a vypomoci, které poklesly
0-66,13 % (tj. 0 -4 578 tis. K&) oproti roku 2011. Ve vlastnim kapitalu, ktery se snizil
0-23,64 % (tj. 0 -989 tis. K¢&) doslo k vyraznému poklesu pouze u polozky vysledek
hospodateni minulych let 0 -37,15 % (tj. 0 -2 332 tis. K&), coz je vice nez pfi porovnani
pfedchozich obdobi. Pfi¢inou je vyssi ztrata v roce 2012 nez v roce 2011.

V roce 2013 doslo k ristu celkovych pasiv 0 37,58 % (tj. 0 5089 tis. K¢). Zasluhu
na této hodnoté maji polozky vlastni kapital, ale zeyména cizi zdroje. Vlastni kapital
se zvysil oproti roku 2012 0 38,97 % (tj. o 1245 tis. K¢). Nejvétsim podil na této
zméné ma polozka vysledek hospodatfeni bézného tcetniho obdobi, ktery se pieklenul
ze ztraty do zisku a jeho podil je 6,68 % (tj. 1245 tis. K¢) oproti roku 2012, coz je
narust 0 125,88 % (tj. 0 2 234 tis. K¢). V roce 2013 doslo k nartstu polozky cizi zdroje,

¢asteCnym financovanim z dlouhodobého uveéru na ndkup novych stroji, na které

spolecnost ¢erpala ¢aste¢nou dotaci z fondi EU. Polozka bankovni Gvéry a vypomoci

se zvySila 0 244,95 % (tj. o 8 089 tis. K<) oproti piedeslému roku.
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3.3 Analyza vysledku hospodareni spole¢nosti
Analyza vysledku hospodafeni je zhodnocena pomoci horizontdlni analyzy vykazu
zisku a ztraty. Hodnoty mtizeme vidét v tabulce €. 6.

Tabulka 6: Horizontalni analyza vybranych polozek vykazu zisku a ztraty (Zdroj: Upraveno dle vykaza

spole¢nosti Cat Cut s.r.0.)

2010-2011 2011-2012 2012-2013
VAR iy tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ %
Trzby za prodej zbozi 1228 100 178 14,50 -354 -25,18
Vykony -2228 -4,87 -6610 -15,18 3304 8,95
Trzby za prodej vl. -2228 -4,87 -6610 -15,18 3304 8,95
vyrobki a sluzeb
Vykonova spotieba -1310 -4,22 -3689 -12,41 -770 -6,8
Ptidana hodnota -289 -1,96 -3296 -22,82 3912 35,09
Osobni naklady -229 -1,45 -3940 -25,38 1208 10,43
Odpisy 318 58,35 442 51,26 -47 -3,82
Provoz. Hosp. vysledek -205 -11,34 1347 292,19 2003 334,49
Nakladové troky 200 90,09 -41 -9,72 -187 -49,08
Hosp. vysledek pied -274 -11,75 1343 135,79 2234 125,88
zdanénim

Nasledujici tabulka popisuje slozeni, respektive podil jednotlivych polozek vykazu
zisku a ztraty na sumé trzeb. Polozky jsou vyjadieny v absolutnich hodnotach

i v relativnich hodnotach.
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Tabulka 7: Vertikalni analyza vybranych polozek vykazu zisku a ztraty (Zdroj: Upraveno dle vykazi

spole¢nosti Cat Cut s.r.0.)

. 2010 2011 2012 2013
Udaje jsou v %
tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ % tis. K¢ %

Suma vynost 45 761 100 44 761 100 38 329 100 41 279 100
Trzby za prodej zbozi 0 0 1228 2,74 1 406 3,67 1052 2,55
Vykony 45 761 100 43 533 97,26 36 923 96,33 40 227 97,45
Trzby za prodej vl. 45761 100 43 533 97,26 36 923 96,33 40 227 97,45
vyrobkl a sluzeb
Vykonova spotieba 31026 67,8 29 716 66,39 26 027 67,9 25 257 61,19
Pfidana hodnota 14 735 32,2 14 446 32,27 11 150 29,1 15 062 36,49
Osobni naklady 15751 34,42 15522 34,68 11 582 30,22 12 790 30,98
Odpisy 545 1,19 863 1,93 1305 3,4 1257 3,05
Provoz. Hosp. vysledek -1 603 -3,5 -1 808 -4,04 -461 -1,2 1542 3,74
Nakladové uroky 222 0,49 422 0,94 381 1 194 0,47
Hosp. vysl. pted -2 058 -4,5 -2 332 -5,21 -989 -2,58 1245 3,02
zdanénim

Z horizontalni analyzy vyplyva, ze nejlepsich vysledka bylo dosazeno v roce 2013, kdy
dokazala navysit provozni hospodaisky vysledek a po tfech predchazejicich letech
2010 az 2012, kdy vykazovala ztratu, dosahla zisku. Hlavni ¢ast vysledku hospodateni
tvoii vykony resp. trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb, jejich vyvoj neni nijak
dramaticky, hodnota téchto trzeb se pohybuje od 38 329 tis. K¢ v roce 2012 do 45 761
tis. K¢ v roce 2010. Spolecnost Cat Cut S.r.o. tvoii pouze provozni vysledek
hospodareni. Finan¢ni vysledek hospodafeni a mimotaddny vysledek hospodareni
spole¢nost za celé sledované obdobi nevykazuje.

Spolec¢nost od roku 2010 snizovala ztratu az do ziskového roku 2013. V roce 2010
vykézala spole¢nost ztratu ve vysi 2 058 tis. K¢, coz se podilelo na trzbach podilem

-4,5 %. Celkové trzby v roce 2010 dosahly hodnoty 45 761 tis. K¢. Pficinou ztraty
v tomto roce byl vysoky podil vykonové spotieby 67,8 % (tj. 31 026 tis. K¢), dale
osobni naklady, které dosahly podilu 34,42 % (tj. 15 751 tis. K¢). Podil pfidané hodnoty
je 32,2 % (tj. 14 735 tis. K&) coz je ale nizsi podil nez podil osobnich nakladi. Provozni
vysledek hospodateni je v roce 2010 na hodnot¢ -1 603 tis. K¢.
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V roce 2011 spole¢nost navysila trzby za prodej zbozi 0 1 228 tis. K¢ oproti roku 2010,
kdy hodnota trzeb za prodej zbozi byla 0. Naopak trzby za prodej vlastnich vyrobkl
asluzeb klesly o -4,87 % (tj. 0 -2 228 tis. K¢). Hodnota trzeb za prodej vlastnich
vyrobkt a sluzeb byla v tomto roce 43 533 tis. K¢. Pfidana hodnota klesla 0 -1,96 %
(fj. o -289 tis. K¢&). Vysledek hospodafeni za ucetni obdobi vykazal vétsi ztratu
nez V roce 2010. Hodnota této polozky klesla 0 -11,15 % (tj. o -274 tis. K¢). Ztrata
poklesem polozky trzby za prodej vlastnich vyrobkii a sluzeb. Vykonova spotieba
se také snizila, ale ne 0 tak velkou ¢ast jako trzby. Tato polozka klesla 0 -4,22 % (tj.
0 -1 310 tis. K¢). Provozni vysledek hospodateni klesl 0 -11,34 % (tj. 0 -205 tis. K¢).

V roce 2012 se spole¢nost stale pohybovala ve ztraté. Spolecnosti se podaftilo sice zvysit
polozku hospodatského vysledku 0 135,79 % (tj. o 1 343 tis, K&) oproti roku 2011,

ale pfesto se snizily trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb a polozka pfidana

hodnota.
Trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb klesly o -15,18 % (tj. 0 -6 610 tis. K¢),
coz zapficinilo také pokles kratkodobych pohledavek o -11,62 % (tj. o -912 tis. K¢).

Polozka vykonové spotieby klesla o -12,41 % (tj. 0 -3 689 tis. K¢). Na celkovych
trzbach zaujimaly podil 67,9 % (tj. 26 027 tis. K¢). Trzby za prodej zbozi se vSak
naopak zvysily o 14,50 % (tj. o 178 tis. K¢). Tento nariist vSak nebyl tak vysoky jako
pokles vykonu, polozka pfidana hodnota se tedy snizila o -22,82 % (tj. 0 -3 296 tis. K¢).
V roce 2013 dosahla spole¢nost vysledku hospodaieni za ucetni obdobi 1 245 tis. K¢&.
Nartast oproti roku 2012 byl 0 125,88 % (tj. 0 2234 tis. K¢). NarGst provozniho
hospodaiského vysledku ¢inil 334,49 % (tj. 0 2 003 tis. K¢&) na hodnotu 1 542 tis. K¢
a dosahl podilu 3,74 % na celkovych trzbach. V tomto roce klesly trzby za prodej zbozi
0 -25,18 % (tj. 0 -354 tis. K¢) oproti roku 2012, naopak polozka trzeb za prode;j
vlastnich vyrobkt a sluzeb vzrostla 0 8,95 % (tj. 0 3 304 tis. K¢). Podil vykonové
61,19 % (tj. 25257 tis. K¢). Tato polozka klesla 0 -6,8 % (tj. 0 -770 tis. K¢&). Polozka
piidané hodnoty vzrostla a to 0 35,09 % (tj. 0 3 912 tis. K¢).
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3.4 Analyza rozdilovych ukazateli
V nésledujici tabulce jsou uvedeny hodnoty, které byly vypocteny pomoci provedenych
analyz nasledujicich rozdilovych ukazateli: Cisty pracovni kapital, Cisty penézni

majetek, Cisté pohotové prostiedky.

Tabulka 8: Rozdilové ukazatele (Zdroj: Upraveno dle vykazi spole¢nosti Cat Cut s.r.o0.,

http://www.mpo.cz/)

PK (OA - KZ) 1264 -664 1023 5317
Obézna aktiva 12 985 9910 9025 11419
Kratkodobé zavazky 11721 10 574 8002 6 102
CPM ((OA - 2) - K2) -799 -2 401 619 3477
Obézna aktiva 12 985 9910 9025 11419
Zasoby 1642 1840 2 056 1737
Kratkodobé zavazky 11721 10 574 8 002 6 102
CPP (PPP - OK2) -10 713 -10 247 -7 553 -4 519
Pohotové penéZni 1015 327 449 1583
prostiredky
Okamzité splatné 11721 10 574 8 002 6 102
zavazky

Hodnoty cistého pracovniho kapitalu se pohybovaly od -664 do 5 317. Ze sledovaného
obdobi je pouze v roce 2011 hodnota ¢ist¢ho pracovniho kapitdlu zaporna, coz nam
ukazuje, Ze spole¢nost neméla v tomto obdobi volny kapital. V ostatnich letech jsou
hodnoty kladné diky vys$simu podilu obéznych aktiv nez kratkodobych zavazka. V roce
2010 byla hodnota ¢istého pracovniho kapitalu 1 264, v roce 2011 dochazi k zaporné
hodnoté -664, Cisty pracovni kapitdl tedy mezirocné klesl 0 -1 928. Zaporna hodnota
v roce 2011 je zapfiCinéna vysSim podilem kratkodobych zdvazkim oproti obéZnym
aktivim. Kratkodobé zavazky dosahovaly hodnoty 10 574 tis. K¢ a zaujimaly také
velkou cast v celkovych pasivech (60,43 %). Naopak obéznd aktiva v tomto roce
dosahovaly hodnoty 9 910 tis. K¢ a procentualné se podilely na celkovych aktivech
45,71 %. Obézna aktiva od roku 2010 klesala az na hodnotu 9 025 tis. K¢ v roce 2012.
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Podil obéznych aktiv na celkovych aktivech v roce 2013 byl 66,64 %, coz byl nejvétsi
podil této polozky za v§echna Ctyii analyzovana obdobi. Stejny vyvoj mély 1 kratkodobé
zavazky. V roce 2012 doslo k nardstu ¢istého pracovniho kapitalu na hodnotu 1 023,
oproti roku 2011 tedy vzrostl o 1 687. V roce 2013 je rozdil mezi obéznymi aktivy
a kratkodobymi zavazky zna¢ny. Vyssi podil obéznych aktiv se projevuje i ve vyssi
hodnoté Cistého pracovniho kapitalu 5 317 tis. K¢&. Narust oproti roku 2012 je 0 4 294
tis. K¢.

V letech 2010, 2012 a 2013 se hodnota Ccistého pracovniho kapitalu pohybuje
v kladnych hodnotach, spolecnost méla tedy snazs$i pribéh hospodarské cinnosti,
protoze jeji obézna aktiva pievySovala hodnotu kratkodobych zavazkt. Spolecnost tedy

nedostavala do problému s likviditou.

Hodnoty cistého penézniho majetku jsou ve vSech hodnocenych letech v zapornych
&islech vyjma roku 2013. Zasoby, které se vyluéuji z ob&znych aktiv pro vypocet CPM,
nezaujimaji dominantni postaveni V obéznych aktivech, po jejich odecteni jsou vSak
kratkodobé zavazky vyssi nez obézna aktiva a dostdvame tak zdporna cisla. Zasoby
netvofi dominantni polozku v obé&znych aktivech, ale jelikoZ je rozdil mezi obéznymi
aktivy a kratkodobymi zavazky nizky, odeéteni polozky zasob se v ukazateli zna¢né
projevi. Podil zasob na obéznych aktivech se pohybuje od 12,65 % do 22,18 %. V roce
2011 je hodnota polozky ob&znych aktiv nizsi nez polozka kratkodobych zavazku, i bez
odeéteni zasob se tedy pohybujeme Vv zapornych ¢islech. V roce 2012 je hodnota
polozky zasob nejvyssi a dosahuje podilu na celkovych aktivech 12,13 % a podilu na
obéznych aktivech 22,78 %. V roce 2013 hodnota kratkodobych zavazki klesla takika
na polovinu hodnoty obéznych aktiv (6 102 tis. K¢), odecteni polozky zasob tedy

neovlivni tolik kladnou hodnotu ukazatele.

Tento ukazatel nam wukazuje, ze Vv letech 2010 - 2012, soucet pohledavek
a kratkodobého financniho majetku by nestacil k okamzitému splaceni zéavazkd.
Spolecnost by se tak mohla dostat do problémiti s okamzitou platebni schopnosti.
V roce 2013 se hodnota CPM pohybuje vysoce v kladnych ¢&islech a to hlavné diky
vysokému podilu kratkodobych pohledavek, které v tomto roce dosahuji hodnoty
42,92 % (tj. 7 996 tis. K¢). Diky této vysoké hodnoté a poklesu kratkodobych zavazka
oproti roku 2011 0 23,74 % (tj. o 1900 tis. K¢), se i po odeCteni zasob z ob&znych
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aktiv pohybujeme v kladné hodnoté. Platebni schopnost podniku v tomto roce je velice
dobra.

Hodnota c¢istych pohotovych prostiedki jsou Vv celém sledovaném obdobi zaporné,
coz znamena malé mnozstvi prostiedkli na béznych tuctech ¢i pokladné. Za celé
sledované obdobi je hodnota kratkodobého finanéniho majetku nizsi nez hodnota zasob.
V roce 2010 je hodnota kratkodobého finanéniho majetku 4,49 % (tj. 1 015 tis. K¢).
V roce 2011 dosahuje hodnoty 1,51 % (tj. 327 tis. K¢&), coz je velmi nizk4 hodnota.
Tento rok se projevuje zapornymi Cisly ve vSech tfech ukazatelich. Od roku 2012
hodnota kratkodobého finan¢niho majetku zacina rast od 3,32 % (tj. 449 tis. K¢) az na
hodnotu 8,5 % (tj. 1 583 tis. K&) v roce 2013.

3.5 Analyza pomérovych ukazateli
Hodnoty ukazateli jednotlivych pomérovych ukazatelt a jejich dil¢ich c¢asti jsou
uvedeny v tabulkach spoleéné se srovnanim S oborovymi priméry. Spolecnost je
zatazena do klasifikace ekonomickych c¢innosti do sekce M — Profesni, védecké
a technické c¢innosti, oddil 73 — Reklama a prizkum trhu, skupina 73.1 — Reklamni

&innosti, tfida 73.11 - Cinnosti reklamnich agentur.

3.5.1 Ukazatele rentability
V ramci ukazatelli rentability byly analyzovany ukazatele rentability celkovych aktiv,
rentability celkového kapitalu a rentability trzeb. Hodnoty jednotlivych ukazateli,
véetné hodnot konkurenéni spolecnosti SRP a oborového praméru, jsou uvedeny

V nasledujici tabulce.
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Tabulka 9: Ukazatele rentability (Zdroj: Upraveno dle vykazii spole€nosti Cat Cut s.r.o. a SRP s.r.0.,

http://www.mpo.cz/)

2010 2011 2012 2013
ROA -0,0909 -0,1075 -0,073 0,055
Obor. prim. 0,0103 0,0126 0,0181 0,0095
Konkurent — -0,048 -0,09 0,278 0,027
SRPs.r.o.
ROE na. na. na. 0,229
Obor. prim. 0,0451 0,0268 0,0443 0,0419
Konkurent - na. na. 1,369 0,144
SRPs.r.o.
ROS -0,045 -0,054 -0,027 0,031
Obor. prim. 0,0257 0,0463 0,0643 0,0452
Konkurent — -0,016 -0,028 0,084 0,009
SRP s.r.o.

Poméieni vysledku hospodateni S celkovymi aktivy pomoci ukazatele ROA ukazuje
v prvnich tfech hodnocenych letech 2010 az 2012 zédpornou hodnotu ukazatele, ktera se
pohybovala od -10,75 % v roce 2011 do -9,09 % v roce 2010. Pfi¢inou je ztrata
ve vSech tfech letech. Kladnou hodnotu dostavame az v roce 2013, ktera dosahuje
hodnoty 5,5 %. Pfi porovnani vypoctenych hodnot s hodnotami konkurenéni
spolecnosti SRP s.r.o. dostavame V prvnich dvou hodnocenych letech podobné
vysledky. V roce 2010 a v roce 2011 konkurencni spole¢nost také dosahovala ztraty.
V roce 2010 byla hodnota ROA konkurenc¢ni spolec¢nosti -4,8 % a Vv nasledujicim roce
-9 %. Vroce 2012 vsak dosahla jiz vysokého zisku a hodnota ukazatele je rovna
27,8 %. Hodnocena spolecnost Cat Cut S.r.o. v tomto roce stidle vykazovala ztratu.
V roce 2013 maji obé spolecnosti kladnou hodnotu ukazatele. Spolecnost Cat Cut ma
vy$$i hodnotu ukazatele ROA, dosahuje 5,5 %, coz je dvojnasobna hodnota ukazatele
oproti konkuren¢ni spole¢nosti SRP, ktera v roce 2013 dosahuje nizs$i hodnoty
ukazatele ROA, a to 2,7 %. Rozdil, o ktery ukazatel ROA pievySuje konkuren¢ni
spolecnost je 2,8 p.b. Tento rozdil naznacuje, Ze souhrnna efektivita investovanych aktiv
je u hodnocené spolecnosti vyssi v tomto roce.

Pti porovnani s hodnotami oborového priméru lze vidét, ze oborovy prumér je ve

vSech hodnocenych letech kladny. V roce 2010 — 2012 je tedy spole¢nost pod oborovym
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prumérem, a to az do -9,49 % v roce 2012. Naopak v roce 2013 je hodnota ukazatele
ROA kladna i u spole¢nosti Cat Cut. Hodnota v tomto roce je vyS$i nez oborovy
pramér 0 4,55 %.

Hodnoty ukazatele ROE, ktery ukazuje vlastnikiim spole¢nosti, zda jim jimi vlozené
prostiedky jsou zhodnocovény, se Vroce 2010 az 2012 pohybuji obdobné jako

u ptedchoziho ukazatele. Hodnoty v téchto letech jsou opét zaporné, coz je zpusobené

vvvvvv

dosahla 22,9 %.

Konkuren¢ni porovnavana spolecnost SRP s.r.0. se v roce 2010 a 2011 pohybovala také
ve ztraté, ukazatel je tedy také zaporny. V roce 2012 ma hodnotu ukazatele Kladnou
1,369, jelikoz vykazala v tomto roce zisk v hodnoté 1 738 tis. K&. V roce 2013 vsak
hodnota ukazatele ROE u hodnocené spole¢nosti roste na hodnotu 22,9 % a je téméft
dvojnéasobné vyssi nez U konkurencni spolecnosti, kterd dosahuje hodnoty 14,4 %.
Muzeme tedy fici, Zze hodnocena spolecnost Cat Cut ma zvysujici se rust ukazatele,
kdezto konkurenc¢ni spole¢nost SRP mé hodnotu ukazatele kolisavou.

Hodnoty oborové primeéru jsou kladné. Pohybuji se od 4,51 % v roce 2010 do 2,68 %
v roce 2011. Jelikoz spolecnost v roce 2010 az 2012 negenerovala zisk, hodnoty
ukazatele ROE jsou v téchto letech pod oborovym pramérem. V roce 2013 je hodnota
ukazatele ROE spolecnosti Cat Cut 22,9 %, coz je 0 18,71 p.b. vice nez je oborovy
primeér, ktery dosahoval hodnoty 4,19 %.

Posledni uvedeny ukazatel rentability ROS vyjadiuje, kolik haléii pripada na jednotku
trzeb. Dle ukazatele rentability trzeb v letech 2010 — 2012 podnik ztraci 4,5 - 2,7 haléie
hodnoty -5,4 haléfe ¢istého zisku na jednu korunu trzeb. Vroce 2010 to bylo
-4,5 haléte, zisk dale klesal v jiz zminéném roce 2011 a v roce 2012 hodnota rostla na
-2,7 haléfe. Hodnota Cistého zisku roste i v roce 2013, kdy se situace lepsi a hodnota
ukazatele ROS je 3,1 haléte Cisteho zisku, ktery pfipadd na 1 korunu trZzeb. MlZeme
tedy fici, Ze spolecnost zhodnotila kazdou korunu své trzby 0 3,1 haléte.

V porovnani se spolecnosti SRP jsou hodnoty ukazatele ROS u spole¢nosti Cat Cut
horsi. Spole¢nost SRP v prvnich dvou hodnocenych letech také ztraci, a to v roce 2010
-1,6 haléfe Cistého zisku na jednu korunu trzeb a v roce 2011 -2,8 haléfe. Spolecnost

v téchto letech také neprodukuje zisk, ale neztraci na trzbach tolik, jako hodnocena
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spolecnost Cat Cut. V roce 2012 jiz ukazatel dokazuje zhodnoceni trzeb 0 8,4 halére
na jednu korunu trzeb, ale v roce 2013 hodnota klesé na 0,9 haléfe na jednu korunu
trzeb. V roce 2013 ma tedy spolecnost Cat Cut vyssi rentabilitu trzeb nez konkuren¢ni
spolecnost, situace podniku z hlediska produkce je tedy lepsi.

Hodnoty ukazatele ROS v oborovém priméru jsou opét V prvnich tfech hodnocenych
letech vyssi, jelikoz hodnoty spolecnosti Cat Cut jsou v letech 2010 az 2012 zaporné.
V téchto letech jsou hodnoty oborového priméru od 2,57 % v roce 2010 az 6,43 %
v roce 2012. Vroce 2013 je hodnota oborového priméru také vyssi nez hodnota
spole¢nosti Cat Cut. Hodnota ukazatele ROS hodnocené spole¢nosti dosahla hodnoty

3,1 %, coz je 0 1,42 p.b. méné nez byl oborovy priameér 4,52 %.

3.3.2 Ukazatele aktivity
Hodnoty jednotlivych ukazatelii jsou uvedeny v nésledujici tabulce. Tyto hodnoty jsou
nasledné¢ porovnany S hodnotami nejvétsiho konkurenta, spole¢nost SRP, s.r.o.
Vypoc¢tené hodnoty jsou uvedeny ve dnech.

Tabulka 10: Ukazatele aktivity (Zdroj: Upraveno dle vykazi spole¢nosti Cat Cut s.r.0. a SRP s.r.0.,
http://www.mpo.cz/)

2010 2011 2012 2013
Doba obratu celkovych aktiv 178 174 127 162
Oborovy pramér 245 176 178 172
Doba obratu celkovych aktiv — SRP 117 113 108 127
Doba obratu stalych aktiv 66 89 39 62
Doba obratu stalych aktiv — SRP 38 26 20 69
Doba obratu zasob 22 26 23 22
Doba obratu zasob — SRP 105 38 22 18
Doba obratu pohledavek 78 65 68 72
Doba obratu pohledavek — SRP 58 66 55 50
Doba obratu zavazka 87 92 78 55
Doba obratu zavazkt — SRP 117 120 90 74

Doba obratu celkovych aktiv ve vSech zkoumanych letech 2010 — 2013 se pohybuje
v rozmezi od 127 — 178 dni. V roce 2010 je doba obratu nejvyssi a dosahuje doby
178 dni, coz je piiblizné 2x za rok. V roce 2011 se doba obratu zrychlila o 4 dny oproti
predchozimu roku na dobu 174 dni. V roce 2012 byla doba obratu nejrychlejsi 127 dni,
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coz znamena, ze se hodnota pfiblizuje témét ke 3 obratkam za rok. Toto zrychleni bylo
zpusobeno poklesem hodnoty celkovych aktiv oproti roku 2011 0 -37,54 % (tj. 0 - 8 139
tis. K¢). Trzby v tomto roce klesy také, ale tento pokles 0 -15,18 % (tj. 0 -6 610 tis. K¢)
byl niz8i neZz pokles celkovych aktiv. V roce 2013 se doba obratu celkovych aktiv
zvysila na 164 dni a drzi se tedy opét t€sné nad 2 obratkami, vlivem narustu celkovych
aktiv 0 37,58 % (tj. 0 5 089 tis. K¢&) a naristu polozky trzeb 8,95 % (tj. 0 3 304 tis. K¢).
Pii porovnani S nejvétsim konkurentem spole¢nosti, se spole¢nosti SRP, je jeho doba
obratu celkovych aktiv krat$i. Od roku 2010 do roku 2012 se doba obratu snizuje od
117 — 108 dni. V roce 2013 doba obratu celkovych aktiv roste o 19 dni na 127 dni, coz
jsou necelé 3 obratky za rok. Ukazatel doby obratu celkovych aktiv tedy dokazuje,
ze spolecnost SRP efektivnéji vyuzivd majetek. CoZ mize vysvétlovat 1 vyssi hodnoty
ROA v tomto roce.

Pti porovnani s oborovym priimérem jsou hodnoty spole¢nosti Cat Cut velmi podobné
kromé¢ roku 2010. V roce 2010 je oborovy primér na hodnoté doby obratu 245 dni,
coz je o 67 dni vice nez doba obratu spolecnosti Cat Cut, ktera je 178 dni. V roce 2011
je rozdil pouze 2 dny. Oborovy prumér v tomto roce je 176 dni, zatimco spole¢nost
Cat Cut ma dobu obratu 174 dni. V roce 2012 se rozdil mezi oborovym primérem opét
zvySuje a je o 51 dni krat$i nez oborovy primér, ktery je 178 dni. V roce 2013
se hodnoty dorovnéavaji. Hodnota doby obratu je o 10 dni krat$i nez oborovy primeér,
ktery je 172 dni.

Hodnoty ukazatele doby obratu stalych aktiv jsou krat$i nez obrat celkovych aktiv
ve vSech hodnocenych letech. Doba obratu se pohybuje v rozmezi od 39 — 89 dni.
V roce 2010 byla doba obratu 66 dni. Nejvyssi doba obratu stalych aktiv byla v roce
2011 a to necelych 89 dni. Tato doba se zvysila oproti roku 2010 0 23 dni. Toto zvySeni
v roce 2011 bylo zplsobeno zvySenim stalych aktiv oproti roku 2010 o 30,65 % (tj.
0 2 589 tis. K¢). Snizeni trzeb v roce 2011 oproti roku 2010 bylo 0 -4,87 % (tj. 0 -2 228
sledované obdobi. Toto vyrazné zrychleni hodnoty zpisobilo snizeni polozky stalych
aktiv oproti roku 2011 o -62,38 % (tj. 0 -6 885 tis. K¢) a snizenim trzeb 0 -15,18 %
(tj. 0 -6 610 tis. K¢&). V roce 2013 doba obratu roste na 62 dni, tedy o 23 dni vice nez

Vv ptedchéazejicim roce 2012. Tento nartst byl zptisoben zvySenim hodnoty stalych aktiv
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oproti roku 2012 0 71,05 % (tj. 0 2 950 tis. K¢&) a zvySenim trzeb 0 8,95 % (tj. 0 3 304
tis. K¢). Tyto hodnoty naznacuji, ze miizeme mluvit 0 Kapitalove lehké spole¢nosti.

V porovnani se spole¢nosti SRP, jsou ukazatele v letech 2010 — 2012 rychlejsi. V roce
2010 je doba obratu spole¢nosti SRP 38 dni, v 2011 26 dni a v roce 2012 pak 20 dni.
Situace se vSak obraci v roce 2013, kdy hodnocend spolecnost dosahuje necelych
62 dni, zatimco SRP 69 dni.

Ukazatel doby obratu zasob se pohybuje vV celém hodnoceném obdobi vV rozmezi od
22 — 26 dni. Nejnize se doba obratu zasob pohybuje v roce 2010, kdy se zasoby
pfeménily na penézni prostfedky za 22 dni. V roce 2011 se doba zvysila na necelych
26 dni. V tomto roce spolecnost drzela v zdsobach 0 -15,52 % méné oproti roku 2010
(tj. o -319 tis. K¢&) a vlivem poklesu trzeb 0 -4,87 % (tj. 0 -2 228 tis. K¢&) doba obratu
vzrostla. V nasledujicich letech 2012 a 2013 hodnota klesa. V roce 2012 klesla doba
0-6 610 tis. K¢&). Vroce 2013 klesla doba obratu na 22 dni, coz bylo zplsobeno
zejména narustem zasob 0 12,06 % (tj. 0 198 tis. K¢).

Spole¢nost SRP v letech 2010 a 2011 dosahuje vyssich hodnot, v roce 2010 byla doba
obratu 105 dni. V roce 2011 doba obratu zasob klesla na 38 dni, coz je 0 téméf 12 dni
vice nez hodnocena spole¢nost. V roce 2012 a 2013 vsSak spole¢nost Cat Cut dosahuje
vyssich hodnot, v roce 2013 mé dobu obratu 0 5 dni delsi.

Doba obratu pohledavek spolecnosti se v hodnoceném obdobi pohybovala od 65 — 78
dni. Vroce 2011 je hodnota ukazatele nejvyssi, spolecnost ¢ekd na uhrazeni svych
vydané faktury uhrazené do 65 dni od vzniku pohledavky. Hodnota dale roste v roce
2012 na 68 dni a vroce 2013 na 72 dni. Spole¢nost méa tak védzané své financni
prostfedky vice jak 2 mésice u svych odbérateld.

V porovnani se spole¢nosti SRP ma hodnocena spolecnost dobu obratu pohledavek
delsi. Hodnota ukazatele konkuren¢ni spolecnosti se pohybuje od 50 dni do 66 dni.
Vroce 2013 ma hodnotu nejnizs§i 50 dni, coZ je 0 22 dni méné nez u spolecnosti
Cat Cut. Pohledavky ma tedy hrazené rychleji a mize tak tyto prostfedky pouZzit na dalsi
investice ¢1 nakup materialu.

Obrat zavazka spole¢nosti Cat Cut se pohybuje od 55 do 92 dni. V roce 2010 je obrat

zavazkl 87 dni, spolecnost tedy hradi své zdvazky 9 dni po thradé pohledavek. V roce
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2011 je obrat zavazki nejvyssi - 92 dni. Uhrada zavazki tedy probiha az 27 dni po
pfijeti plateb za pohledavky. Dale se doba obratu prodluzuje, v roce 2012 je doba
obratu zavazki 78 dni (10 dni po uhradé pohledavek) a v roce 2013 klesla doba obratu
na 55 dni. V roce 2013 spolecnost hradi své zavazky 0 17 dni diive, nez ptfijme platby
od svych odbératelti.

V porovnani se spole¢nosti SRP hradi spole¢nost Cat Cut své zdvazky mnohem diive.
Doba obratu zavazki je téméf dvojnasobné vyssi neZz obrat pohledavek konkurenéni
spolecnosti. Vroce 2010 je to 117 dni (0 59 dni pozdé€ji nez jeho pfichozi platby
za pohledavky), v roce 2011 je to 120 dni (0 54 dni pozdéji nez jeho piichozi platby
za pohledavky), v roce 2012 klesd obrat zdsob na 90 dni a Vv roce 2013 na 74 dni.
Ani v jednom roce vSak spole¢nost nehradi své zavazky diive, nez piijme uhradu
od odbératelti. Tato situace je pro spoleénost vyhodna, jelikoz vyuziva volnych

finan¢nich prostredkd.

3.3.3 Ukazatele likvidity
V nésledujici tabulce jsou uvedeny hodnoty jednotlivych analyz likvidity, na zakladé

kterych miZzeme zhodnotit platebni schopnost spole¢nosti.

Tabulka 11: Ukazatele likvidity (Zdroj: Upraveno dle vykazii spole¢nosti Cat Cut s.r.o. a SRP s.r.o.,
http://www.mpo.cz/)

2010 2011 2012 2013
Bézna likvidita 1,108 0,937 1,128 1,871
Oborovy primér 1,46 1,54 1,71 1,60
SRP 0,632 0,711 0,955 1,121
Pohotova likvidita 1,072 0,773 0,923 1,57
Oborovy primér 1,27 1,46 1,64 1,54
SRP 0,602 0,632 0,776 0,833
Okamzita likvidita 0,087 0,031 0,056 0,259
Oborovy primér 0,33 0,51 0,62 0,94
SRP 0,099 0,079 0,188 0,160

Ukazatel bézné likvidity ukazuje, Ze spole¢nost az na rok 2013 nebyla schopné pokryt
obéznymi aktivy své kratkodobé zavazky. Nejhor$i situace nastala v roce 2011,

kdy se vysledna hodnota nejvice vzdaluje doporucovanému stavu 1,5. Této hodnoty
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dosahla spole¢nost az v roce 2013 s hodnotou 1,871. O tomto roce muZeme fict,
ze podnik nemél problém s uspokojenim svych véfitelt.

V roce 2010 je hodnota ukazatele 1,108, nizka hodnota ukazatele je zpisobena nizkym
rozdilem mezi ob&Znymi aktivy a kratkodobymi zavazky. Vroce 2011 hodnota
ukazatele klesa na 0,937, coz bylo zplisobeno snizenim obéznych aktiv oproti roku 2010
0 -23,68 % (tj. 0 -3 075 tis. K¢) a snizenim kratkodobych zavazkt o -9,79 % (tj.
0 -1 147 tis. K&). V roce 2012 hodnota vzrostla na 1,128. Tento narast byl zapfi¢inén
snizenim obé&znych aktiv oproti roku 2011 o -8,93 % (tj. o -885 tis. K¢) a vyraznym
snizenim kratkodobych zavazki 0 -24,32 % (tj. 0 -2 572 tis. K¢&). V roce 2013 vzrostla
026,53 % (tj. 0 2394 tis. K&) a snizenim polozky kratkodobych zavazka 0 -23,74 %
(tj. 0 -1 900 tis. K&).

V porovnani se spole¢nosti SRP se bézna likvidita spolecnosti Cat Cut pohybuje
ve vyssich cislech. Bézna likvidita konkuren¢ni spole¢nosti se pohybuje od 0,632
v roce 2010 do 1,21 v roce 2013. Celé hodnocené obdobi hodnota bé&zné likvidity
rostla, nedoséhla vSak ani v roce 2013 doporucenych hodnot.

Pti porovnani hodnot spolecnosti Cat Cut S oborovym primérem lze vidét, ze od roku
2010 do 2012 jsou hodnoty nizsi. Pohybuji se od 0,937 v roce 2010 do 1,128 v roce
2012, oproti oborovému priméru, ktery se pohybuje od 1,46 v roce 2010 do 1,71
v roce 2012. Nejvétsi rozdil byl v roce 2011 a to o -0,603. V roce 2013 je naopak
hodnota spole¢nosti Cat Cut vyssi 0 0,271.

Pohotovou likviditu nazyvame také likviditou druhého stupné. Vysledné hodnoty
pohotové likvidity se pohybuji kolem doporucené hodnoty 1, coz znamena,
Ze spolecnost je schopna hradit své zavazky bez prodeje vlastnich zasob. Vyjimkou je
pouze rok 2011, kdy se spolecnost dle hodnoty ukazatele mohla potykat s problémy
hrazeni svych zavazki.

V roce 2010 je hodnota pohotové likvidity 1,072, coz je nad doporuc¢enou hodnotou 1.
polozky zasoby Vv tomto roce, kterd zaujimala podil na celkovych aktivech 8,01 % (t;.
1737 tis. K¢) a také snizenim polozky obéznych aktiv oproti roku 2010 0 -23,68 % (tj.
0 -3 075 tis. K¢&) a snizenim polozky kratkodobych zavazka 0 -9,79 % (tj. 0 -1 147 tis.
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K¢). Vroce 2012 vzrostla hodnota ukazatele na 0,923 a dale rostla v roce 2013 na
hodnotu 1,57.

V porovnani S konkurenc¢ni spolecnosti SRP se hodnoty spole¢nosti Cat Cut pohybuji
ve vysSich cislech. Konkurencni spole¢nost dosahuje hodnot pohotové likvidity od
0,602 do 0,833. Ani v jednom roce tedy nedosahuje doporué¢enych hodnot.

Pohotové likvidita spolecnosti Cat Cut je do roku 2012 pod oborovym priamérem.
Rozdil oproti oborovému priméru se zvySoval od -0,198 v roce 2010 do 0,717 v roce
2012. V roce 2013 dosahla hodnota pohotové likvidity spole¢nosti Cat Cut 0 0,03 vyssi
hodnoty nez byl oborovy pramér.

Pro posledni ukazatel likvidity literatura udava doporucenou hodnotu 0,2. Ukazatel
okamzité likvidity hodnocené spolecnosti dosahuje této doporucené hodnoty az v roce
2013, coz miiZze vypovidat 0 problémech spolecnosti S bezpecnym splacenim svych
zavazkl Vv dob¢ splatnosti v prfedchozich letech. V roce 2010 dosahuje hodnota okamzité
likvidity 0,099. Tato nizka hodnota je zapfi¢inéna nizkym rozdilem mezi kratkodobym
finanénim majetkem a kratkodobymi zavazky. V roce 2011 hodnota okamzité likvidity
majetku oproti roku 2010 o -67,78 % (tj. 0 -688 tis. K¢&) a snizenim kratkodobych
zavazkd 0 -9,79 % (t. 0 -1 147 tis. K¢). Vroce 2012 hodnota okamzité likvidity
vzrostla na 0,056. Dusledkem bylo zvySeni polozky kratkodobého finan¢niho majetku
oproti roku 2011 o 37,31 % (tj. o 122 tis. K&) a snizenim kratkodobych zavazku
0-24,32 % (tj. 0 -2 572 tis. K¢). V roce 2013 hodnota stale rostla na hodnotu 0,259,
kdy se spolecnost dostala nad doporucenou hodnotu. Tento vyrazny narist okamzité
likvidity byl zplsoben nartistem po polozky kratkodobého finan¢niho majetku oproti
roku 2012 0 252,56 % (tj. 0 1 134 tis. K¢) a shizenim kratkodobych zavazku 0 -23,74 %
(t]. 0-1 900 tis. K¢).

Pti porovnani se spolecnosti SRP se spolecnost Cat Cut pohybuje ve vyssich hodnotach
ukazatele pouze v roce 2013. V ostatnich letech 2010 — 2012 jsou hodnoty konkuren¢ni
spolecnosti vyssi. V roce 2010 0,099, nasledujici rok hodnota klesla na 0,079, v roce
2012 wvzrostla na hodnotu 0,188 a vroce 2013 opét klesla na hodnotu 0,16.
Ani v jednom roce vSak nedosahla doporué¢enych hodnot.

Porovnani hodnot likvidity prvniho stupné vychazi ve vSech ctyfech letech 2010

az 2013 vychazi v niz§ich hodnotach. Ani v jednom roce spolecnost Cat Cut nepfesahla
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oborovy prumér. Nejblize oborovému priméru se spolecnost piiblizila v roce 2010,

v

sledované obdobi a dosahl hodnoty -0,243.

3.3.4 Ukazatele zadluZenosti
Jak je schopna spolecnost financovat svlij majetek za pomoci vlastnich zdroji mizeme

zhodnotit na zaklad€ vypocitanych hodnot ukazatelt zadluzenosti v nasledujici tabulce.

Tabulka 12: Ukazatele zadluzenosti (Zdroj: Upraveno dle vykaza spole¢nosti Cat Cut s.r.o. a SRP s.r.o.,

http://www.mpo.cz/)

2010 2011 2012 2013
Celkova zadluzenost 0,711 0,807 0,764 0,752
Oborovy pramér 0,8239 0,6742 0,6863 0,6612
SRP 0,999 1,055 0,835 0,830
Koeficient samofinancovani 0,289 0,193 0,236 0,238
Oborovy pramér 0,1761 0,3258 0,3137 0,3388
SRP -0,016 -0,103 0,165 0,150
Urokové kryti -8,27 -4,526 -1,596 7,41
SRP -49 -745 -2146 25

Ukazatel celkové zadluzenosti ukazuje, ze zjisténé hodnoty jsou po celé hodnocené
obdobi 2010 — 2013 vysoké. Hodnoty spole¢nosti se pohybuji v rozsahu od 71,1 %
v roce 2010 do 80,7 % v roce 2011. Nejvyssiho zadluzeni dosdhla spolecnost
ve zminovaném roce 2011, od tohoto roku hodnota ukazatele klesala. V roce 2012
hodnota klesla 0 4,3 p.b. na hodnotu 76,4 % a v roce 2013 hodnota klesla o 1,2 p.b.
oproti roku 2012 na hodnotu 75,2 %. Z uvedenych hodnot vyplyva, ze spole¢nost
financuje velmi malou ¢ast svého majetku z vlastnich zdrojii @ vyuziva zejména cizich
zdrojl kryti.

Pfi porovnani vypoltenych hodnot celkové zadluZenosti S oborovym primérem
zjistime, ze v letech 2011 — 2013 ma spolecnost vyssi hodnoty. V roce 2010 je hodnota
zadluZeni 0 11,29 p.b. niZ8i neZ oborovy priamér, v roce 2011 rozdil vzrostl na hodnotu
13,28 p.b. V roce 2012 rozdil oproti oborovému praméru vzrostl a byl 14,87 p.b. V roce

2013 byla hodnota celkové zadluzenosti vys$si nez oborovy pramér 0 9,08 p.b.
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Hodnoty konkuren¢ni spole¢nosti SRP jsou v celém hodnoceném obdobi vyssi. Jeho
vypoctené hodnoty se pohybuji od 105,5 % v roce 2011, kdy byla situace nejhorsi
do 99,9 % v roce 2010.

Koeficient samofinancovani nam ukazuje zbylou ¢ast financovani majetku, tentokrat
z vlastnich zdrojti. Pokud secteme koeficient samofinancovani a celkovou zadluZenost,
dostaneme hodnotu 100 %. Financovani majetku z vlastnich zdroji se pohybuje
v rozmezi od 19,3 % v roce 2011 do 28,9 % v roce 2010. Z vlastnich zdroju
spolecnost nejvice Cerpala v roce 2010.

Hodnoty oborového priiméru jsou zna¢né vyssi nez hodnoty spolecnosti Cat Cut v roce
2011 - 2013. Oborovy pramér se pohybuje od 17,61 % v roce 2010 do 33,88 % v roce
2010. V roce 2010, kdy byla hodnota koeficientu samofinancovéani spole¢nosti Cat Cut
nejvyssi, byl rozdil oproti oborovému praméru 11,29 p.b. V roce 2012 se rozdil snizil
a dosahl hodnoty -13,28 p.b. V roce 2012 se rozdil snizil na hodnotu -7,77 p.b. a v roce
2013 byl rozdil -10,08 p.b.

Konkurenéni spole¢nost SRP ma hodnoty mnohem niz§i nez spole¢nost Cat Cut. V roce
2010 a 2011 jsou hodnoty zaporné a Vv nasledujicich dvou letech 2012 a 2013 jsou
tésné nad nulou, 16,5 % v roce 2012 a 15 % v roce 2013.

Ukazatel urokového kryti vychazi v letech 2010 az 2012 v zépornych hodnotach od
v roce 2011 vzrostla o 3,74 na hodnotu -4,53. V roce 2012 byla hodnota Grokového
kryti vys$si 0o 2,93. Vysoky nartst vidime v roce 2013, kdy je hodnota kladna
7,41 oproti roku tedy hodnota vzrostla o 9,006. Zuvedenych hodnot vyplyva,
ze spolecnost méla v letech 2010 az 2012 problémy s krytim. V roce 2013 byl zisk

7,41 krat vyssi nez placené uroky z veért.

3.4 Analyza soustav ukazateli
Tato Cast se vénuje bankrotnimu modelu, Altmanovu indexu finan¢niho zdravi
a bankrotnimu a bonitnimu modelu, Indexu IN 05. Tyto ukazatele pomohou dotvofit

obraz o finan¢ni a ekonomické situaci spole¢nosti.
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Tabulka 13: Altmaniv index (Zdroj: Upraveno dle vykazi spole¢nosti Cat Cut s.1.0.)

Ukazatel Vaha
2010 2011 2012 2013
% | hodnota % hodnota % Hodnota % hodnota

X; (CPK/A) 0,717 | 1,44 0,040 -1 -0,022 1,8 0,054 7,07 0,205
X, (hospodarsky
vysledek 0,847 | 11,24 0,312 11,77 0,245 8,23 0,247 4,62 0,134
minulych
obdobi/A)
X3 (EBIT/A) 3,107 9 0,252 -12,05 | -0,274 - 4,67 -0,140 8,28 0,240
X4 (trzni hodnota
vlast.

0,42 6,21 0,171 59 0,100 4,23 0,130 4,52 0,131
kapitalu/cizi
zdroje)
Xs (trzby/A) 0,998 | 72,11 2,019 95,38 2,003 90,41 2,714 74,31 2,155
Z-SKORE > 100 2,8 100 2,1 100 3 100 2,9

Doporu¢enou hodnotou pro spole¢nost, 0 které muzeme fict, ze je financné zdrava
a nema finan¢ni problémy, je hodnota vyssi nez 2,9. Dle vysledka Z-skore se spole€nost
této hodnoté v roce 2010 tizce piiblizuje, hodnota Z-skore je v tomto roce 2,8. V roce
2012 jej pfevySuje 0 0,1 a v roce 2013 je rovna této hodnoté. Pouze v roce 2011
se spole¢nost pohybuje Vv Sedé zoné. V celém hodnoceném obdobi 2010 — 2013
ovlivituje Z-skore zejména ukazatel Xs, ktery pomé&fuje trzby spolec¢nosti s celkovymi
aktivy. Ve vSech letech je hodnota této polozky vyssi nez 70 %. Hodnota ukazatele Xs
se pohybuje od 2,003 v roce 2011 do 2,714 v roce 2012. V roce 2011 je hodnota rovna
95,38 % a v roce 2012 90,41 %, coz nam ukazuje, Ze ma spolecnost nizka aktiva a tim
I malo finan¢niho majetku. Naopak velice nizkou hodnotu ma ukazatel X;, v roce 2010
a 2012 se hodnota pohybuje tésn¢ nad nulou, v roce 2011 dokonce v minusové hodnoté
-1 %. Narast nastava az v roce 2013, kdy hodnota dosahla 7,7 %. Tato polozka je
ovlivnéna nizkou hodnotou ¢istého pracovniho kapitalu. Polozka X3 se pohybuje v roce
2011 na hodnoté -12,05 % a v roce 2012 -4,67 %. Minusové polozky jsou zptisobené
vykazanou ztratou v téchto dvou letech. Pti hodnoceni ukazatele X; Ize vidét klesajici
hodnoty. Od 11,24 % v roce 2010 do hodnoty 4,62 % v roce 2013. Tento klesajici jev

je zptsoben hrazenim ztraty roku 2011 a2012 ze zisku minulych obdobi. Posledni
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polozkou Xs poméfujeme trzni hodnotu vlastniho kapitdlu s cizimi zdroji. Hodnoty
se pohybuji pod 10 % v celém hodnoceném obdobi 2010 — 2013. V roce 2010 je
hodnota rovna 6,21 %, dale klesa v roce 2011 na 5,9 % az do roku 2012 na hodnotu
4,23 %. Vroce 2013 lehce roste na hodnotu 4,52 %. Tyto hodnoty ukazuji,
ze spolecnost hradi sva aktiva z velké ¢asti cizimi zdroji kryti.

Dle hodnoceného obdobi muzeme fict, ze podle Altmanova indexu je spolecnost

finan¢né stabilni.

Tabulka 14: Index IN 05 (Zdroj: Upraveno dle vykazt spole¢nosti Cat Cut s.r.0.)

Ukazatel Viaha Obdobi
2010 2011 2012 2013

hodnota | % | hodnota | % hodnota % hodnota | %

X1 (A/cizi zdroje) | 0,13 0,183 - 0,161 -8050 0,170 37,86 0,171 13,77
3519

X, 0,04 | -0,371 | 7135 | -0,221 | 11050 | - 0,104 | -23,16 | 0,257 | 20,69
(EBIT/nakladové
uroky)
X3 (EBIT/A) 397 | -0,361 | 694,2 | -0,427 | 21350 | -0,290 | -64,59 | 0,265 | 21,34
X4 (vynosy | 0,21 0,425 - 0,434 - 0,594 132,29 0,465 37,44
celkem/A) 817,3 21700
Xs (OA/kr. 0,09 0,072 - 0,051 -2550 0,079 17,59 0,084 6,76
zavazky+kr. 138,5
bank. Uvéry a
vypomoci)
IN 05 > - 0,052 100 - 0,002 100 0,449 100 1,242 100

Dle Indexu INOS je situace podniku velmi vazna. Nejnizsi hodnota je -0,052 v roce
2010, hodnoty postupné rostou az do roku 2013, kdy je hodnota 1,242. Mezirocné
se situace lepsi, ale v prvnich tfech letech index nedosahuje ani spodni doporucené
hranice 0,9. Vroce 2010 je hodnota indexu IN 05 o -0,952 niz§i nez doporucena
hodnota. Tento vysledek vyrazné ovliviiuje ukazatel X,, ktery je zaporny -0,371,
zaujima na celkovém vysledku podil 713,46 %. Zaporny je i ukazatel X3, ktery dosahuje
hodnoty -0,361 a jeho podil na vysledku je 694,23 %. Zaporné hodnoty téchto vzorct

wrwe
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V roce 2011 je hodnota indexu IN 05 vyssi o 0,05 oproti roku 2010. Hodnota v tomto
roce dosahuje hodnoty -0,002. Ukazatel X, se zvysil 0,15 na hodnotu -0,221 a jeho
podil je 11050 %. Ukazatel X3 klesl na hodnotu -0,427. Pfi¢inou jsou nizsi celkova
aktiva a vyssi ztrata v tomto roce. Hodnota ukazatele X4 se zvysila 0 0,009 na hodnotu
0,434.

V roce 2012 je hodnota indexu 0,449 aje tedy 00,451 vyssi nez v ptedchozim roce
2011. Pfi¢inou vysokého nartstu je narust vSech vypoctenych vzorcu. Ukazatel X; je
0 0,009 vyssi, ukazatel X, vzrostl 0 0,117, ale stale se pohybuje vV zapornych ¢islech
jako ukazatel X3, ktery dosahl hodnoty -0,29 a je 0 0,137 vyssi oproti pfedeslému roku.
Ukazatel X, vzrostl 00,16 na hodnotu 0,594 a zaujima podil na celku 132,29 %.
Posledni ukazatel X5 vzrostl o 0,028 na hodnotu 0,079.

Spolecnost v téchto letech 2010 - 2012 netvoftila zisk, a proto nam hodnota indexu
ukazuje, ze se spolecnost teoreticky pohybovala na hrané bankrotu.

Vroce 2013 se spolecnost s hodnotou 1,242 pohybuje v Sedé zoné. Hodnoty vsech
vzorcl jsou kladné. Nejvétsi podil na celkové hodnoté tvoii ukazatel X, s hodnotou
0,465 ajeho podil je 37,44 %. Nasleduje ukazatel X3 shodnotou 0,265 a podilem
21,34 %. Ukazatel X, dosahuje podilu 20,69 % s hodnotou 0,257. Pfi¢inou téchto

kladnych hodnot byl vygenerovany zisk v tomto roce a nérast trzeb.
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3.5 SWOT analyza

Silné stranky (strengths):

Vyskoleny tym pracovnikli — spolecnost zaméstnava kvalifikované odborniky
se specializaci na konkrétni typ Cinnosti ve vyrobnim odd¢leni,
kteti tak dokazou odvést svou praci rychle a kvalitné.

Zasoby — spole¢nost si nedrzi vysoky stav zdsob na sklad¢. Nedrzi si tak volné
finanéni prostiedky v nadmérném mnozstvi materialu, kde by vznikalo riziko
piipadného poskozeni ¢i znehodnoceni.

Dlouholeté zkuSenosti — spolecnost na trhu piisobi jiz 20 let, ma tak vysokou
praxi s tiskem reklamy, portfolio stalych klientu.

Doba obratu zavazki — Vv porovndni s konkurencni spole¢nosti SRP je doba
obratu zavazki niz§i a tim Ize dosdhnout lepSich vyjednavacich podminek
s dodavateli materidlti a sluzeb. Jelikoz spolecnost hradi faktury vcas, n¢kdy
i diive pted splatnosti, je pro dodavatele zajimavéjsi zakaznik a dostava lepsi
sluzby a ceny.

Nabidka komplexnich sluzeb — od grafického névrhu, pfes samotnou vyrobu

a jeji zpracovani, poptipad€ montdz v misté realizace.

Slabé stranky (weaknesses):

e Struktura ndkladl — diky finan¢ni situaci v letech 2010 az 2012, kdy spolecnost

vykazovala vysokou nakladovost, snaze se dostala do ztrity a neméla

dostatecny kapital pro vznik novych investi¢nich ptilezitosti.

e Spole¢nost nema vlastni prostory — kvuli vysoké ztraté v roce 2010 musela

spolecnost prodat pozemek, na kterém méla stavét vlastni vyrobni halu.
V soucasné dobé ma vyrobu i administrativu v pronajatych prostorach
s vysokymi ndklady za pronajem, coz zvySuje rezijni ndaklady,

které se promitaji do ceny produkt.

e Pomaly rozvoj obchodniho oddéleni — obchodni oddéleni ma vysokou fluktuaci

zaméstnancl, coz spolecnosti pfinasi vysoké ndklady na stalé zaSkolovani
novych zaméstnancl, které se projevuji v osobnich ndkladech. Zaroven tato

situace neprispiva k budovani dlouhodobych obchodnich vztaht.

59



e Vysoka zadluzenost — spolecnost financuje svlij majetek v priméru 76 % cizimi
zdroji ve sledovanych letech 2010 — 2013, coz zpusobuje vydani finan¢nich
prostfedkii na thradu urokt, které zvysSuji naklady spolecnosti.

e Nedostate¢né vymahani pohledavek — velké mnozstvi pohledavek po splatnosti.

e Nizka propagace spolecnosti.

Prilezitosti (opportunities):

e \Wsoky pocet potencialnich zakazniki — diky Sirokému portfoliu sluzeb,
které spole¢nost nabizi, mize oslovit Sirokou Skalu klientd od reklamnich
agentur, interiérova a designova studia, spole¢nosti s vlastnim marketingovym
odd¢€lenim apod.

e Novy segment trhu — spoleCnost se muze zaméfit na novy segment trhu, trh
interiérového designu, ve kterém miize hledat nové obchodni pfilezitosti

vzhledem k nakupu nové tiskové technologie.

Celorepublikova piisobnost — diky nové ziizené pobocce V Praze a navazana
spoluprace s externisty mize spolecnost nabidnout sluzby i v jinych regionech
nez v Brné a okoli. Na pobocce je mozné ziidit vzorkovnu pro prezentaci prace
klientim, prostor pro nové obchodniky a montdzni oddéleni pro externi

montaZze v Praze a okoli.

Vystavba vlastnich vyrobnich prostor — v pfipadé¢ vyhodnych cenovych nabidek
na vlastni prostory v okoli Brna by spole¢nost mohla uvaZovat o prest¢hovani,

za podminky udrZeni ziskového hospodaiského vysledku.

Dota¢ni programy z Evropské unie v oblasti vyzkumu, vyvoje a inovaci —
spole¢nost miize vyuzivat novych vyzev opera¢nich programi EU pro CR.

Hrozby (threats):

e Citlivost na vysi Grokovych sazeb — vzhledem k ¢erpani dlouhodobého tvéru
a financovani majetku z 76 % cizimi zdroji, muze zvySena urokova sazba
spole¢nosti navysit naklady.

e Niz§i z4jem o tiSt€nou reklamu — zdkaznici mohou zalit vyuzivat reklamy
v médiich, na internetu, na velkoplo$nych LCD obrazovkach apod.

e ZvySovani néarokli na administrativu — V soucasné dobé ma spolecnost plné

vytizeny dvé zamé&stnankynég, které maji na starosti administrativu, pfi vyssich
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narocich na administrativu by to pro spole¢nost znamenalo zamé&stnat dalSiho
zameéstnance a tim by se navysily mzdové naklady spole¢nosti.

ZvySovani minimalnich mezd — zafatkem roku 2015 doSlo k navyseni
minimalnich mezd, coz je vzhledem k docasné vyuzivanym brigadnikiim
V obdobi naristu zakazek ve vyrobé omezujici.

Zavislost na klicovych klientech — spole¢nost byla do roku 2010 zavisla
na 4 klicovych klientech, ktefi se v roce 2010 zuzili na 1 klienta, coz zpusobilo
spolecnosti velky uibytek na trzbach a dostala se tak do probléml.

Vyvoj ménového kurzu — spolecnost mé velkou ¢ast dodavatelll ze sousednich
zemi, v pripad¢ devalvace Ceské koruny se zdrazi materidl a projevi se to tak
na cené vyrobki nebo niz$i marzi.

Pietrvavajici stagnace — vtomto obdobi firmy omezuji néklady,

které vynakladaji na reklamu a propagaci
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3.6 Souhrnné hodnoceni finan¢ni situace podniku
V této Casti se prace veénuje zhodnoceni celkového finan¢niho stavu spolecnosti
v letech 2010 — 2013 na zakladé vypoctenych vysleda analyzy.
Z vysledkti horizontalni analyzy lze vidét, ze celkova aktiva maji klesajici vyvoj.
V poslednim analyzovaném roce, tedy Vv roce 2013 se situace méni a celkova aktiva
zaznamenavaji vysoky narast, ato 37,58 %. Tento ndrast zapfiCinil zejména narist
dlouhodobého majetku az obéznych aktiv hlavné nartst kratkodobého finan¢niho
majetku. Nejvetsi pokles celkovych aktiv 037,54 % zaznamenala spole¢nost v roce
2012. Hlavnim diivodem bylo sniZeni dlouhodobého majetku o celych 62,38 %. To bylo
muzeme vycist, Zze dlouhodoby majetek aobézna aktiva jsou takika vyrovnané,
znamena to tedy, Ze spolecnost je kapitalove lehka.
hospodareni, ktery byl po tfech letech ziskovy. V ptfedchozich tfech letech spole¢nost
vykazovala ztratu. Cizi zdroje mély také vysoky narust, a to diky bankovnim Gvérim
a vypomocim, které castecné financovaly ndkup novych vyrobnich zafizeni. Vertikalni
analyza nam ukazuje, jakou casti spole¢nost financuje sviij majetek. Lze vidét, Ze cizi
zdroje ve vSech letech 2010 — 2013 tvofi dominantni ¢ast financovani vice jak 75 %.
Spolecnost financuje velké mnoZstvi majetku bankovnimi véry.
Horizontalni analyza vykazu zisku a ztraty ukazuje snizujici se stav vykonu i ptidané
hodnoty do roku 2012 od roku 2010. Celé tyto 3 roky vykazuje spolecnost ztratu.
V roce 2013 se opét situace zlepSuje a vykony se zvySuji 0 8,95 % a spolecnost tvori

zisk.

Analyza rozdilovych ukazatelti hodnoti hlavné platebni schopnost spole¢nosti. Hodnoty
Cistého pracovniho kapitalu jsou kladné pouze v letech 2012 a2013, Ccistych
pohotovych prostiedkt pouze Vvroce 2013 ahodnoty cistého penézniho majetku
se naopak pohybuji jen V zdpornych. Z analyzy téchto hodnot mulZeme fict,
ze kratkodobé zavazky zaujimaji ve spolecnosti velkou ¢ést, a proto se dostava do potizi
S platebni schopnosti.

Z pohledu rentability se podniku v letech 2010 — 2012 nedafilo velice dobie, hodnoty

wrwe
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hospodateni. V roce 2013 jiz hodnoty ve vSech ¢tyfech ukazatelich vychazeji kladné.
Pti porovnani vysledkt jednotlivych ukazatelt 1ze vidét, ze az v roce 2013 se podatilo
spolecnosti dostat se se svymi vysledky nad oborovy prumeér.

Pti analyze likvidity mizeme sledovat zvySujici vyvoj bézné likvidity. Pouze vSak
v roce 2013 spolecnost dosahuje tak vysoké hodnoty 1,871, diky které mlzeme fici,
ze spole¢nost nemé problém s uhradou svych zavazkl. Situace U pohotové likvidity
klesla hlavné v roce 2011, a to vyrazné pod doporucenou hranici 1. Od roku 2012
zacala opét stoupat a Vv roce 2013 se dostava nad spodni hranici 1. Tato vyssi hodnota
naznacuje, Ze spolecnost neni pfezasobend a nemusi tedy prodavat své zasoby, aby byla
schopnd hradit své zavazky. Okamzita likvidita vypovidad 0 problémech splacet své
zavazky Vv dobé splatnosti. V letech 2010 — 2012 jsou hodnoty okamzité likvidity velmi
nizké. Pouze v roce 2013 se hodnota zveda nad doporuc¢ovanou hodnotu.

Z analyzy zadluzenosti miizeme urcit, jak je spolecnost financovana, zda z vlastnich, ¢i
cizich zdrojii. Dle ukazatele celkové zadluzenosti je patrné, Ze spolecnost financuje sviij
majetek z velké Casti cizimi zdroji. Nejvyssi podil financovani z cizich zdroji mizeme
vidét vroce 2011, kdy hodnota vzrostla na 80,7 %. Tento kapital je sice levnéjsi
nez vlastni zdroje financovani, ale tak vysoky podil cizich zdroji mize vést k finan¢ni
nestabilit¢ podniku. Ukazatel urokového kryti vykazuje v roce 2010 — 2012 zaporné
hodnoty, jelikoZ tyto roky vykazovala spoleénost ztratu. Posledni analyzovany rok 2013
dosahuje vysoké hodnoty 7,41, coz znai, ze se jiz nemusi obavat problémul
se splacenim trokad.

Altmantv index finan¢niho zdravi nehodnoti situaci podniku vyrazné $patné. Po celou
dobu analyzy tedy v letech 2010 — 2013 se hodnota pohybuje kolem doporucené
hodnoty 2,9. Pouze v roce 2011 je hodnota 2,1 a Vv roce 2010 je hodnota tésné
pod doporuc¢enou hodnotou, tedy 2,8. Podnik se v téchto dvou letech pohyboval v Sedé
z6n¢, tedy v zon€ s rizikem bankrotu. V roce 2012 a 2013 je hodnota vyssi nez 2,9,
coZ znamena, Ze je spolecnost za hranici rizika bankrotu.

Indexu INOS5 ukazuje podobny vyvoj, ale vysledky v tomto indexu vychazeji htie
nez pii analyze Altmanova indexu. V letech 2011 a 2012 vychazi zaporna hodnota,
na pokraji bankrotu, coz musel podnik vytesit prodanim svého pozemku v roce 2012.

V tomto roce vykazuje spolecnost také ztratu, ale uz niz8i nez v ptredchozich letech.
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To dokazuje také kladna hodnota indexu. Je sice stale nizkd, ale svou hodnotou
se pohybuje uz jen Vv Sedé zoné, kde jisté riziko bankrotu také existuje. Nejlepsi
hodnota je v roce 2013, ale i pfes jeji vysi 1,242 se spole¢nost pohybuje stale v Sedé

zOne.
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3. VLASTNI NAVRHY RESENI ZJISTENYCH
NEDOSTATKU A JEJICH ZHODNOCENI

Jednotlivé ukazatele financni analyzy ukazaly velké problémy spolec¢nosti Vv prvnich
dvou sledovanych letech, v roce 2010 av roce 2011, kdy byla spolecnost na pokraji
bankrotu. Situace se vSak od roku 2012 zacala zlepSovat.
Z provedené SWOT analyzy mizeme vidét slabé stranky spolecnosti, které je potieba
eliminovat. Jsou to zejména:

e fizeni pohledavek,

e nizka ziskovost spolecnosti,

e nedostatecnd funkce marketingového oddéleni,

e pomaly rozvoj obchodniho oddéleni.
V nésledujicich podkapitolach jsou jednotlivé slabé stranky popsany a jsou navrzeny

opatieni, které by mohly vést ke zlepSeni stavajici situace.

4.1 Reseni problému - Fizeni pohledavek
Problém pohledavek je patrny z ukazatelll aktivity, kde vidime, Ze obrat pohledavek je
velmi vysoky. Dobra obratu pohledavek je za zkoumané obdobi 65 — 78 dni,
coz zapfticinuje, ze spolecnost drzi v pohledavkach velké mnozstvi penéz a nemize tak
mnohdy vc¢as investovat penize do naskladnéni materiadlu. Tato situace neni pfizniva
ani pti zadostech o uvér v bankovnich institucich. Spoleénost ma nastavenou béznou
dobu splatnosti 14 dni, vétSina vydanych faktur je vSak hrazena 14 — 30 dni
po splatnosti. Navrhuji diikladn€jsi analyzu klientt a jejich platebni moralky. U klientd,
ktefi maji problémy se splatnosti aplati své zavazku vac¢i spole¢nosti 30 dni
po splatnosti a vice, by bylo dobré zavést zalohové faktury, které pokryji alespon
naklady na materidl. U novych klientd bych doporucovala zavést pravidlo nékolika
zakazek hrazenych v hotovosti pfi odebrani nebo plné platby pfedem. Po ovéfeni
klientovi platebni moralky by bylo teprve mozné fakturovat se splatnosti. DalSim
navrhem na zlepSeni situace je zavedeni kontroly pohledavek po splatnosti a okamzita

konzultace s obchodnim oddé€lenim, které by mélo mit na starosti komunikaci s Klienty

65



nejen pro navazovani novych obchodnich pfilezitosti, ale také komunikaci pii vymahéni
dluznych faktur. Timto postupem by se mohlo piedejit zdlouhavému ¢ekani na uhradu

faktur a lepsi domluva na platebnich podminkach s klienty.

4.2 Reseni problému — nizka ziskovost spolecnosti
Spole¢nost nema vlastni vyrobni prostory, kde by mohla skladovat veskery material,
umistit vyrobni stoje a vybudovat zdzemi pro administrativni pracovniky. Prostory,
ve kterych mé spolecnost momentalné umisténou vyrobu, jsou pronajaté. Spolecnost
Cat Cut ma tedy velmi vysoké naklady na pronajem. Pii stavajici vySi ngjmu
si spole¢nost nemuze dovolit pronajmout dostatecné velké prostory pro skladovaci
prostory, kde by mohla bezpe¢né uchovavat zasoby, které potiebuje pro kazdodenni
provoz. Jelikoz musi vyroba objedndvat zasoby na jiz zadané zakazky do vyroby,
dochazi tak k ¢asovému prodleni dodani zésob na sklad. Aby spole¢nost mohla
garantovat slibené terminy dodéni, musi nechdvat Casto zaméstnance ve vyrobnim
odd¢leni pracovat prescasy nebo o vikendech, kdy musi zaméstnanctim hradit vyssi
nahrady mzdy. Vznikaji tak vicendklady, které jiz klienti nehradi. Tyto naklady jdou
tedy na ukor zisku spole¢nosti.
Navrhy na zlepSeni:
Zajisténi vlastnich vyrobnich prostor - Pii zachovani ziskové situace by méla
spolecnost zacit uvazovat o hypote¢nim uvéru a nakupu vlastnich vyrobnich prostor.
Néklady, které nyni vynaklad4d za prondjem, by mohla investovat do splatek Gvéru
a zhodnocovat tak vlastni nemovitost.
Planova¢ vyroby — spolecnost by méla zaméstnat odbornika na planovani vyroby.
Zakazky, které se zadavaji do vyroby, jsou zadavany nesystematicky. Zakazky
do vyroby zadava 10 zameéstnancl. Témto zaméstnanctim chybi informace o vytizenosti
a kapacitach vyroby, stava se tak, Ze na urcité casové obdobi je zadano zakazek vice,
nez je vyroba schopna vyprodukovat a na dal$i obdobi pak neni prace a zaméstnanci
se tak musi nechdvat doma za 60% Uhradu mzdy. Tyto vykyvy ve vytiZenosti vyroby
jsou 1 nad ramec sezonni poptavky. Pokud by spolecnost investovala do zaméstnance,
ktery bude celou vyrobu fidit a planovat, mohla by tak uSetfit na ndkladech na mzdach,
které¢ vyplaci zaméstnancim na presCasech, praci o vikendech. Na nékteré zakazky
by se mohli zaméstnat brigadnici, coz je pro spoleCnost levna pracovni sila a opét

uspora na mzdovych nakladech.

66



4.3 ReSeni problému — nedostate¢ného marketingu
Od roku 2010 klesaly spole¢nosti trzby z prodeje vlastnich vyrobki a sluzeb. Tento
pokles muze byt spojen S marketingem, ktery je Ve spole¢nosti velice podcenovany.
Jelikoz v odvétvi, v kterém spolecnost podnika je konkurence vysoka, marketing je
tedy velmi dulezity. Fungujici marketing muize spolecnosti ptfinést dalsi obchodni
ptilezitosti a tim i zvySeni trzeb. Spolecnost je i v misté podnikani, tedy v Brn¢, velmi
malo vidét. Prezentace spoleCnosti probiha pouze prostfednictvim webovych stranek,
které jsou zastaralé¢ a malo se aktualizuji. Spolecnost sice podporuje rizné spolecenské
akce, diky kterym muze umistit své logo na propagacni materidly téchto kulturnich
udélosti. Timto jsou mysleny kulturni udalosti, jako jsou napiiklad fotbalovy klub
Zbrojovka, kulturni akce, které potfada Turistické informacni centrum mésta Brna nebo
divadelni pfedstaveni menSich divadel. Tato propagace je vSak malo uspéSna, protoze
neoslovi tak velkou cilovou skupinu potencidlnich klientd. Pouze logo nevypovida
0 vyrobnim zabéru spole¢nosti. Pokud by se spolecnosti podafilo diky efektivnéjSimu
marketingu zvysit trzby, nemusela by financovat velkou ¢ast svého majetku cizimi
zdroji. Nemusela by si tak brat dlouhodobé uvéry, které sebou nesou nakladové troky.
Navrhy na zlepSeni situace:
Propagace — je ukol pro marketingové oddéleni, které by mélo mit na starosti
propagovat spolecnost tak, aby se dostala do vSeobecného podvédomi potencionalnich
klient. Spole¢nost podnika v Brné jiz 20 let a to, Ze je spolenost stale neznama, je
velka chyba. Doporucovala bych vyhledat spolupraci S rozhlasovym radiem, které ma
vysokou sledovanost v Brné a okoli. Tato spoluprace mize byt zaloZena na zakladé
barteru, ktery by byl pro spole¢nost vyhodny, protoze by krom¢ reklamy v radiu mohl
| prezentovat svou praci na tiskovinach pro radio.
Dale by spolecnost méla vyuzit venkovni reklamu na billboardovych plochach,
kde by mohla umistit reklamu vyrobenou svépomoci, ¢imz by opét uSetiila
na nakladech za reklamu.
Dal§im vyhodnym zviditelnénim spolecnosti jsou tzv. Dny otevienych dvefi,
které mohou byt tematické pro konkrétni cilové skupiny — architekti a designeti,

reklamni agentury, koncovi klienti, atd. Na téchto akcich by méla spole¢nost moznost
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ukazat klientim stavajicim 1 novym celou vyrobu v praxi, vyzdvihnout novinky a smér,
kterym se spole¢nost chce vydat v nasledujicich letech.

Direct marketing — je ukolem pro obchodni oddéleni. Obchodni feditel by se m¢l
starat, aby obchodnici a pracovnici zakaznického centra, ktefi také komunikuji pfimo
s klienty, byli pravideln¢ proskolovani jak Vv obchodnickych dovednostech, tak
vV moznostech vyroby, novych materidlu a novinek na trhu reklamy. Tito pracovnici
musi byt perfektné pfipraveni na zodpovézeni veskerych dotazl, které muze klient
vznést. Také musi klienta zaujmout a umeét U zakaznika vzbudit davéru, piipadné jej
presvédcit k realizaci obchodu.

Dale by mél obchodni feditel spole¢né¢ s marketingovym oddélenim vytvaret pravidelny
mailing, ktery by mél klienty plo$né¢ informovat 0 novinkdch, akcich a slevach,
aby spole¢nost zlistala v povédomi klientu.

Tato reklama je pro spole¢nost nakladoveé nenaro¢na a vysoce efektivni.

Podpora prodeje — spolecnost by méla v mésicich, kdy jsou slabsi trzby, vyuzit
riznych slevovych akci azvyhodnénych nabidek pro stalé inové klienty. V téchto
mésicich by mohla podpofit prodej i odménami, kterymi muzou byt rizné darky
pii zobchodovaném objemu. Toto obdobi je vhodné ipro podporu novinek,
které spolecnost vyviji. Je moZné je nabizet za zvyhodnéné neboli zavadéci ceny.
Spolecnost témito kroky piijde 0 Cast svého zisku diky slevam, ale zaplni tak kapacity

a nebude muset nechavat vyrobni zaméstnance doma za 60% uhradu mzdy.

4.4 Reseni problému — pomaly rozvoj obchodniho oddéleni

Toto oddéleni je velmi dilezité pro jiz zminény direkt marketing. Kvalitni obchodni
zastupci jsou velmi dobrym ndstrojem pro ziskdvani novych klientd, ale hlavné
pro udrzeni klientd stavajicich. V mnozstvi konkurence je tézké si udrzet davéru
a loajalitu stavajicich klienti.

Obchodni oddéleni spolecnosti ma Vv souc¢asné dobé malo zaméstnanct aje velmi
neudrzované. V oddé€leni jsou pouze dva obchodnici, jeden v Brn¢ a jeden v Praze.
V oddéleni je velkd fluktuace zaméstnancl, coz spolecnosti pfindsi vysoké mzdové
naklady na neustalé¢ zaskolovani zaméstnanct, ktefi nez pfinesou spolecnosti uzitek,
tak odchazi a situace se opakuje. Tento stav neptsobi dobie pied klienty, ke kterym

jezdi stale novi obchodnici. Stavajici dva obchodnici nedokazou pokryt celou republiku,
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nachdzet dostate¢né mnozstvi novych klienti aani pecovat o klienty stavajici.
Spolecnost tak prichdzi 0 potencidlni zisk, ktery mize dale investovat do rozvoje
spolecnosti.

Navrhy na zlepseni:

Posileni obchodniho tymu — kazda pobocka by méla mit alesponi 3 obchodni zastupce,
coz by pro spole¢nost znamenalo V prvopocatku vysoké naklady na zapracovani
novych zaméstnanct, tato investice by se vSak méla mnohonasobné vratit v podobé
novych kontakti atim i novych obchodu, které pfinesou vice prace a zaplni se tak
vyrobni kapacity, které maji stale velké rezervy. Kazdy obchodnik by mél byt vybaven
kvalitnim vybavenim, které bude pusobit reprezentativné. Obchodni tym by mél mit
dostatek firemnich automobild, které mlzou nosit reklamu, chytry telefon, tablet
¢i notebook, na kterém by mohli klientim prezentovat fotografie produktii a operativné
vytvaret ceniky a cenové nabidky pfimo V terénu.

Vedeni obchodniho oddéleni - obchodni oddéleni musi byt systematicky fizeno,
aby dokazalo pfinést pozadovany zisk. Jednotlivi obchodnici by méli byt zaskolovani
jednotlivé na rizna odvétvi — bytovy design, reklamni agentury, vyrobni spolecnosti,
koncovi klienti, spolecnosti poskytujici sluzby, atd. SpoleCnost by tak =ziskala
specialisty, ktefi by byli pro klienty velkou oporou, alépe by si ziskdvaly divéru
u klientd. Druhou moZnosti je rozdéleni regionli mezi obchodniky, ¢imZ ziskaji
jednotlivi obchodnici pravidelné cesty a budou tak ke klientim, o které pecuji, vice
k dispozici. Obchodnici musi mit sestaveny motiva¢ni program odménovani, aby byli
neustale motivovani k vy$§im vykontim, proto by tito zaméstnanci neméli mit fixni
mzdu.

Expance na zahrani¢ni trhy — posileni obchodniho tymu by se mélo zaméfit i na
zahrani¢ni trhy. Mnoho spolecnosti fesi vyrobu reklamy centrdlné¢ pro nékolik zemi
soucasn¢. Z tohoto divodu by spolecnost méla pfijmout obchodnika, ktery mluvi velmi
dobie odbornou angli¢tinou a mohl by se zaméfit pravé na tyto spoleCnosti. Ziskani
takového klienta by bylo velkym pifinosem. Zakazky by byly velkoobjemové, ¢imz
se zaplni kapacity v malo vytizenych sménach, jako jsou no¢ni a vikendové smény

a hlavné by to znamenalo velky pfiliv finan€nich prostredk.
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ZAVER

Provedena finan¢ni analyza ukazala n€kolik nedostatkli spolecnosti, které by se mohly
do budoucnosti zlepsit a mohly by tak spolec¢nosti piinést uzitek a zvysit tak efektivitu
vyroby a nasledné¢ vyssi hospodaisky vysledek na konci ucetniho obdobi. Mezi tyto
nedostatky patii zejména podceniovany marketing, diky kterému by mohla oslovit vétsi
mnozstvi potenciondlnich zakaznikd. Déle by bylo zapotiebi posilit obchodni tym
spolecnosti, ktery by mohl zajistit zvySeni trzeb a zisku znové vybudovanych
obchodnich vztahi a mohl by pfinaSet informace marketingovému oddéleni. Dalsi
slabou strankou je fizeni pohleddvek. Doba splatnosti pohleddvek je mnohem vyssi
nez nastavena 14-ti denni splatnost. Tato doba by se mohla zkratit diky efektivnéjsimu
vymahani pohledavek. Velkym problémem je vysoka ndkladovost podniku, kterd je
ovlivnéna zejména vysokymi néklady na thradu ndjmu pronajatych prostor a mzdové
naklady. Posledni slabou strankou ze SWOT analyzy je vysoka zadluZenost. Spole¢nost
financuje pouze malou cast z vlastnich prostfedkli. Vznikaji tak ndklady na thradu

urokd z ¢erpanych tvéra.

Zavérem této prace bych chtéla fici, Ze cil bakalaiské prace byl splnén. Finan¢ni analyza
spole€nosti byla provedena a na jejim zakladé byly navrZzeny opatfeni na zlepSeni
nedostatkll, které¢ finanéni analyza ukézala. Vé&fim, Ze by tyto opatfeni mohly najit

uplatnéni a mohly byt pouzity v praxi.
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Ptiloha 1: Rozvaha spolecnosti Cat Cut s.r.0. za obdobi let 2010 — 2013

Rozvaha spole¢nosti Cat Cut s.r.o.

Oznaé. Aktiva Cislo tiéetni obdobi

a b radku | 2010 | 2011 | 2012 | 2013

22 21 13 18

AKTIVA CELKEM 001 623| 681| 542| 631
A Pohledavky za upsany zakladni kapital 002
A 002a

11

B. Dlouhodoby majetek 003 [8448| 037|4152|7 102

B.|I Dlouhodoby nehmotny majetek 004 652| 737| 260| 119
B. |l 1. | Ztizovaci vydaje 005
B.|l. |2. |Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 006

B.|I. |3. |Software 007 652| 737| 260] 119
B.|l. |4. |Ocenitelna prava 008
B.|I. |5. | Goodwill (+/-) 009
B.|l. |6. |Jiny dlouhodoby nehmotny majetek 010
B.|l. |7. |Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 011
B.|I Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek 012
B.|I 012a

103
B. Il Dlouhodoby hmotny majetek 013 |[7796| 300|892 |6983
B.|Il. |1. |Pozemky 014 3620|3620

B.|Il. |2. |Stavhy 015

B. [ Il. |3. |Samostatné movité véci a soubory movitych véci 016 |2303|4807|3719|6 810
B. | Il. | 4. |Péstitelské celky trvalych porostl 017
B. [ Il. |5. |Dospéla zvitata a jejich skupiny 018
B. [Il. |6. [Jiny dlouhodoby hmotny majetek 019

B. |Il. |7. |Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 020 |1344|1344 32 32

B. [ Il. |8. |Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 021 529| 529| 141| 141
B. [Il. |9. |Ocenovaci rozdil k nabytému majetku (+/-) 022
B. | Il. |10. 022a
B. [ Il Dlouhodoby finan¢ni majetek 023
B. [lll. | 1. | Podily v ovladanych a fizenych osobach 024
B. | I1l. | 2. | Podily v ti¢etnich jednotkach pod podstatnym vlivem 025
B. [ Ill. | 3. | Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 026

Pujcky a tveéry - ovladajici a fidici osoba, podstatny vliv

B.|Ill. |4 027




B. | Ill. | 5. |Jiny dlouhodoby finan¢ni majetek 028
B. [ Ill. | 6. | Pofizovany dlouhodoby finan¢ni majetek 029
B. [ Ill. | 7. | Poskytnuté zalohy na dlouhodoby finan¢ni majetek 030
B.|INl. |8 030a
12 11
C. Obézna aktiva 031 98519910|9025| 419
C. |l Zasoby 032 |2056|1737|1642|1840
C.|I. |1. |Material 033 [2056|1737|1642|1840
C.|l. |2. |Nedokoncend vyroba a polotovary 034
C.|I. |3. | Vyrobky 035
C.|l. |4. |Zvifata 036
C.|l. |5. |Zbozi 037
C.|l. |6. |Poskytnuté zalohy na zasoby 038
C.ll. |7 038a
C. |1l Dlouhodobé pohledavky 039
C.|Il. |1. | Pohledavky z obchodnich vztahti 040
C. |Il. | 2. | Pohledavky - ovladajici a fidici osoba 041
C.|Il. |3. |Pohledavky - podstatny vliv 042
Pohledavky za spoleénicky, ¢leny druzstva a za Gcastniky
C.|Il. |4. |sdruzeni 043
C.|Il. |5. | Dlohodobé poskytnuté zalohy 044
C.|Il. |6. | Dohadné ucty aktivni 045
C.|Il. |7. |Jiné pohledavky 046
C.|Il. |8. | Odlozena danova pohledavka 047
C. I |9 047a
C. |l Kratkodobé pohledavky 048 (9914|7846 |6 934 |7 996
C. [Ill.|1. |Pohledavky z obchodnich vztahii 049 |7164|6139|5663|6825
C. |lll. | 2. | Pohledavky - ovladajici a fidici osoba 050
C. | lll. | 3. | Pohledavky - podstatny vliv 051
C. | lll. | 4. | Pohledavky za spolecniky, ¢leny druZstva a za GCastniky sdruzeni | 052 686 | 693
C. | ll.|5. | Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 053
C. | Ill. | 6. | Stat - danové pohledavky 054 |1277| 183
C. [ ll. | 7. | Kratkodobé poskytnuté zalohy 055 311| 362| 365| 438
C. [ Ill. | 8. | Dohadné ucty aktivni 056
C. |l ]9. |Jiné pohledavky 057 |1162|1162| 220 40
C. |1l ]10. 057a
C.|IV. Kratkodoby finanéni majetek 058 [1015| 327| 449| 1583
C.|IV.|1. |Penize 059 568 | 304| 312| 414
C.|IV.|2. | Uéty v bankach 060 447 23| 137]1169
C. | IV.|3. | Kratkodobé cenné papiry a podily 061
C.l1v. |4, |Pofizovany kratkodoby finan¢ni majetek 062




C.|IV.]|5. 062a

D. |l Casové rozliseni 063 [1190| 734| 365| 110

D.|I. |1. |Néklady pfistich obdobi 064 |1190| 734| 365| 110
D.|l. |2. |Komplexni naklady pfiStich obdobi 065
D.|l. |3. |Prijmy pfistich obdobi 066
D.|I. |4 066a

Oznad. Pasiva cislo ucetni obdobi

a b fadku | 2010 | 2011 | 2012 | 2013

22 21 13 18

PASIVA CELKEM 067 623| 681| 542| 631

A Vlastni kapital 068 [6530|4184|3195|4440

Al Zékladni kapital 069 200| 200| 200| =200

A.|l. |1. | Zékladni kapital 070 200] 200| 200| 200
A.|l. |2. | Vlastni akcie a vlastni obchodni podily (-) 071
A.|l. |3. | Zmény zakladniho kapitalu (+/-) 072
Al |4 072a
A |ll Kapitalové fondy 073
A.|Ill. |1. | Emisni aZio 074
A.|ll. | 2. | Ostatni kapitdlové fondy 075
A.|Il. |3. | Ocenovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazku (+/-) 076
A.[1l. | 4. | Ocenovaci rozdily z pfecenéni pii preménach spole¢nosti 077
A.|ll. |5. |Rozdily z pfemén spolecnosti 077a

A Il Rezervni fondy, nedélitelny fond a ostatni fondy ze zisku 078 52 38 38 38
A.|lll. | 1. | Zakonny rezervni fond/Nedélitelny fond 079

A.|Ill. | 2. | Statutarni a ostatni fondy 080 52 38 38 38

A 1L 080a | 8336|6278 |3946 |2 957

A |IV. Vysledek hospodateni minulych let 081 |8336|8336|8336|8336
A.|IV.|1. | Nerodéleny zisk minulych let 082

) -4 -

A |IV. Neuhrazena ztrata minulych let (-) 083 058| 390 373

A [IV. 083a
-2 -2

A | V. Vysledek hospodateni béZného Getniho obdobi (+/-) 084 058 | 332| -989 |1 245
A V. 084a

16 17 10 14

B. Cizi zdroje 085 093 | 497| 347| 191
B.|I Rezervy 086
B.|l. |1. |Rezervy podle zvlastnich pravnich predpisi 087
B.|l. |2. |Rezervana dlichody a podobné zavazky 088
B.|l. |3. |Rezervanadan z ptijmi 089
B.|l. |4. |Ostatnirezervy 090
B.|I. |5. 090a
B. |l Dlouhodobé zavazky 091
B.|[Il. |1. |Zavazky z obchodnich vztahi 092
B.| 1. |2, |Zavazky - ovladajici a Fidici osoba 093




B. | Il. |3. | Zavazky - podstatny vliv 094

Zavazky ke spole¢niklim, ¢leniim druzstva a k ucastnikim
B.|[Il. |4. |sdruzeni 095
B. [Il. |5. |Dlouhodobé piijaté zalohy 096
B. | Il. |6. | Vydané dluhopisy 097
B. [Il. |7. |Dlouhodobé sménky k uhradé 098
B. | Il. |8. |Dohadné ucty pasivni 099
B.|Il. |9. |Jiné zdvazky 100
B. [ Il. |10. | Odlozeny danovy zavazek 101
B.|Il. |11 101a

11 10

B. | Il Kratkodobé zavazky 102 721| 57480026102
B. [ Il Zavazky z obchodnich vztahti 103 |7981|7236|6454 (4705
B. | Ill. | 2. | Zavazky - ovladajici a fidici osoba 104
B. [ Ill. | 3. | Zavazky - podstatny vliv 105

Zavazky ke spole¢nikiim, ¢leniim druzstva a k G¢astnikiim
B. | Ill. | 4. |sdruZeni 106 111
B. | Ill. | 5. | Zavazky k zaméstnancim 107 851| 604| 521| 609
B. [ Ill. | 6. | Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 108 429| 971| 484| 358
B. [ Ill. | 7. |Stat - danové zavazky a dotace 109 |2102(1469| 178| 156
B. | Ill. | 8. | Kratkodobé ptijaté zalohy 110 88
B. [lll. |9. | Vydané dluhopisy 111
B. | I1l. ] 10. | Dohadné uéty pasivni 112 114| 209| 320| 154
B. | I1l. | 11. | Jiné zavazky 113 133 85 45 32
B. |1l |12 113a
B.|IV. Bankovni uvéry a vypomoci 114 4372|6923 |2 345|8 089
B. [IV.|1. |Bankovni uvéry dlouhodobé 115 872|3123|2 345|8 089
B. | IV.|2. |Kratkodobé bankovni Gvéry 116 |3 500 |3 800
B. [ IV.|3. |Kratkodobé finan¢ni vypomoci 117
B.|IV. |4 117a
C.|L Casové rozligeni 118
C.|I. |1. | Vydaje ptistich obdobi 119
C.|l. |2. | Vynosy pfiStich obdobi 120
C. | 120a




Priloha 2: Vykaz zisku a ztraty spolecnosti Cat Cut s.r.o. za obdobi let 2010 — 2013

Vykaz zisku a ztraty spole¢nosti Cat Cut s.r.o.

Oznaé&. Aktiva Cislo tiéetni obdobi
a B radku | 2010 2011 2012 2013
l. Trzby za prodej zbozi 01 1228 1406 1052
A Naklady vynaloZzené na prodané zbozi 02 599 1152 960
+ Obchodni marze 03 629 254 92
Il. Vykony 04 45761 | 43533| 36923| 40227
Il. | 1. | Trzby za prodej vlastnich vyrobki a sluzeb 05 45761 | 43533| 36923| 40227
Il. | 2. | Zména stavu zasob vlastni ¢innosti 06
I1. | 3. | Aktivace 07
I.]4. 07a
B. Vykonova spotieba 08 31026| 29716| 26027| 25257
B. | 1. | Spotfeba materialu a energie 09 17030| 16533| 13722| 13234
B. | 2. | Sluzby 10 13996| 13183 12305| 12023
B. 10a
+ Ptridana hodnota 11 14735| 14446 11150| 15062
C. Osobni naklady soucet 12 15751| 15522| 11582| 12790
C.| 1. | Mzdové naklady 13 11422| 11203 8 357 9180
Odmény ¢lentim organd spolecnosti a
C. | 2. | druzstva 14
Néaklady na socialni zabezpeceni a
C. | 3. | zdravotni pojisténi 15 3772 3772 2722 3051
C. | 4. | Sociélni naklady 16 557 597 503 559
C.|5. 16a
D. Dané a poplatky 17 4 14 204 13
Odpisy dlouhodobého nehmotného a
E. hmotného majetku 18 545 863 1305 1257
Trzby z prodeje dlouhodobého majetku a
1. materialu 19 103 154 6 452 559
I11.| 1. | Trzby z prodeje dlouhodobého majetku 20 145 6 435 559
I11.| 2. | Trzby z prodeje materialu 21 103 9 17
.13 2la
Zustatkova cena prod. dlouhodobého
F. majetku a materialu 22 17 5226 425
Zustatkova cena prodaného dlouhodobého
1. | majetku 23 17 5226 425
2. | Prodany material 24
24a




Zmeéna stavu rezerv a opravnych polozek v
provozni oblasti a komplexnich nakladt

ptistich obdobi 25
V. Ostatni provozni vynosy 26 95 193 732 644
Ostatni provozni naklady 27 236 185 478 238
V. Ptevod provoznich vynosi 28
Prevod provoznich nakladi 29
* Provozni vysledek hospodareni 30 -1 603 -1 808 -461 1542
VI. Trzby z prodeje cennych papirt a podilt 31
Prodané cenné papiry a podily 32
Vynosy z dlouhodobého finanéniho
VII. majetku 33
Vynosy z podilt v ovladanych a fizenych
osobach a v ucetnich jednotkach pod
VII. . | podstatnym vlivem 34
Vynosy z ostatnich dlouhodobych cennych
VII. . | papirt a podilii 35
Vynosy z ostatniho dlouhodobého
VII. . | finan¢niho majetku 36
VII. 36a
Vynosy z kratkodobého finanéniho
VIII. majetku 37
Néklady z finanéniho majetku 38
Vynosy z pfecenéni cennych papird a
IX. derivati 39
Néklady z precenéni cennych papirti a
derivata 40
Zmeéna stavu rezerv a opravnych polozek
ve finan¢ni oblasti 41
X. Vynosové troky 42
Nakladové tiroky 43 222 422 381 194
XI. Ostatni finanéni vynosy 44 32 3 3
Ostatni finanéni naklady 45 242 134 150 106
XII. Prevod finan¢nich vynost 46 9
Pfevod financnich ndklada 47
* Finanéni vysledek hospodafeni 48 -455 -524 -528 -297
Dan z ptijmu za béznou ¢innost 49
Q.| 1. |- splatna 50
Q.| 2. - odlozena 51
Q. 5la
** Vysledek hospodareni za bétnou ¢innost 52 -2 058 -2 332 -989 1245
XIII. Mimoiadné vynosy 53
Mimoiadné naklady 54
Dan z pfijmt z mimoradné Cinnosti 55
S.|1.]|-splatna 56
S. 121" odlozena 57




57a
* Mimoiadny vysledek hospodareni 58
Pfevod podilu na vysledku hospodateni
spoleénikiim (+/-) 59
Vysledek hospodateni za ucetni obdobi
folalal (+/-) 60 -2058| -2332 -989 1245
faiolal Vysledek hospodateni pied zdanénim 61 -2058| -2332 -989 1245




